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dzienne ataki

Wypad a i do wysp Orkney.
Berlin, 18 września. W uzupełnieniu wia

domości o wczorajszych atakach niemiec
kich samolotów bojowych na Wielką Bry- 
tanję dowiaduje się DN5 z miarodajnych 
kół wojskowych, że niemieckie lekkie sa
moloty bojowe dokonały w dniu Wczoraj
szym w niespodziewanych atakach dzien
nych wielokrotnych wypadów na południo 
we wybrzeże Anglji oraz zrzuciły bomby 
ciężkiego kalibru na ważne objekty wo
jenne oraz urządzenia wojskowe.

W mieście Rye bomby eksplodowały 
tyśrócl wielkich ‘kompleksów budynków i 
spowodowały Olbrzymie spustoszenie. Pe
wien samolot bojowy w czasie ]otu powro
tnego wziął pod ogień broni pokładowej 
kuter angielki, krążący koło wybrzeża i 
wzniecił na iii-m pożar.

Wkrótce potem lekkie niemieckie samo
loty bajowe dokonały nalotu na miasto 
Eas£boirrne, położone również na południo- 
watn wybrzeżu Anglji. Dworzec w tern 
Unieście ugodzono w różnych miejscach 
bombami, a w kilka większych halach na 
terenie dworcu spowodowano pożary. Nie
mieckie samoloty bojuwe zaatakowały bro
nią pokładową dalsze objekty' obronno-go- 
spodarcze, położone w obrobię miasta. W 
c/asie zbrojnego wywiadu morskiego jeden 
niemiecki samolot bojowy dotarł wczoraj 
w godzinach^ wieczornych aż do Wyśp 
Oi^rney. Z niewielkiej wysokości zaatako
wał on bombami i bronią ackłac!nwą wysp; 
Faer-lsle, położoną w północnej części te
go obszaru oraz zniszczył celnemi bomba
mi obóz barakowy, wypełniony wojskiem. 
W dalszych objektach wojskowych wyrzą
dzono poważne szkody.

W ciągu ubiegłej nocy .niemieckie samo
loty bojowe bombardowały wschodnio an
gielskie miasto Celchester, będące jednym 
z najpoważniejszych węzłowych punktów 
kolejowych i drogowych Anglji. Ponadto 
znajduje się tam kilka fabryk przemysłu 
budowy maszyn i broni. Zrzucono liczne 
bomby rozpryskowe i zapalające i spowo
dowano na zaatak owanym obszarze mia
sta bardzo rozległe pożary.

Również ubiegłej, nocy obrzucono bomba
mi wschodnio angielskie miasto portowe 
Harwich, gdzie wzniecono kilka pożarów. 
.Wszystkie biorące udział w tych atakach 
niemieckie samoloty bojowe powróciły do 
snpyeh baz.

Bezskuteczne ataki sowieckie 
pod Woroneżem i Rżewem.
Berlin, 18 września. Niemieckie Biuro In

formacyjne dowiaduje się z naczelnej ko
mendy sił zbrojnych następujących szcze-

Jlółów o walkach w środkowej części fron- 
u wschodniego:

W rejonie Woroneża
w porannych godzinach we wtorek bolsze
wicy zaatakowali zarówno przyczółek mo
stowy Woroneż oraz okolice na północny 
wschód od miasta, po uprzednim huraga
nowym ogniu i przy użyciu skoncentrowa
nych większych sił. Bez jakiegokolwiek 
widoku na sukces pędzono żołnierzy bol
szewickich w ogień obronny niemieckiej 
broni. Wszystkie ataki zostały odparte czę
ściowo w przeciwnatarciu, zadając bolsze
wikom bardzo ciężkie straty.

Podczas gdy bolszewicy w czasie _ tych 
Walk zastosowali mniej czołgów, niż w 
ostatnich walkach obronnych, to jednak 
celem- spotęgowania swych ataków skon
centrowali silniejsze zespoły lotnicze. Za
cięte wypady bolszewickich samolotów 
przeciwko niemieckim pozycjom obronnym 
ea łamały się na bitnoścj niemieckich my
śliwców, którzy przy stracie jednego sa
molotu zestrzelili 31 bolszewickich samo
lotów. Niemieckie samoloty bojowe bom
bardowały stanowiska przygotowawcze So
wietów i rozprószyły je. Ruch dowozowy 
bolszewików na kolejach d drogach na te
renie poza bolszewickiemi pozycjami zo
stał dotkliwie sparaliżowany przez niemie
ckie samoloty bojowe.

Na odcinku bojowym w rejonie Rżewa,
BK szczególności na południowy wschód od

miasta, dokonali bolszewicy wielkich ata
ków, wzmocnionych licznemi czołgami, 
przeciAvko niemieckim stanowiskom obron
nym. W twardych, zmiennych walkach zo
stali bolszewicy odparci prze*, niemiecką 
piechotę. Tylko na odcinku jednego nie
mieckiego korpusu zniszczono 160 sowiec- 
k oh czołgów, z tego 71 przypada na pewną 
dy wizję piechoty. ,

Również na północ od Rżewa 
powtórzyli bolszewicy swoje ataki.

Pomimo masowych ataków i użycia nie-, 
bywałej ilości materjału, zdołali bolszewi
cy uzyskać korzyści terenowe, nie mające 
żadnego znaczenia* W kontrataku niemiec
kie oddziały atakując, natknęły się na bol

szewicki atak ł odzyskały poprzedni te- 
ren.

Punkt ciężkości niemieckich ataków lot
niczych kierował się przeć"wko bolszewic
kim oddziałom pancernym. Celnemi trafie
niami. bomb zniszczono 16 czołgów, 10 dal
szych tak ciężko uszkodzono, że nie mogły 
otiie brać udziału w zamierzonym ataku. 
Dotkliwe sparaliżowanie dowozu posiłków 
osiągnięto przez zniszczenie jednego mo
stu drogowego. Bomby niemieckich samo
lotów bojowych wywołały rozległe pożary 
w bolszewickiej kolumnie wozów ciężaro
wych, która zatrzymała się przed zniszczo- 
nemi pojazdami przez rzekę. Jeden bolsze
wicki magazyn amunicji eksplodował. Nie
mieccy strzelcy zestrzelili 1*2 samolotów.

Trudna sytuacja czarnomorskiej

Ankarą, 18 września. W Turcji dyskutu
je się na teniat pizyscłego losu cŁećWóńeJ 
floty n<a morzu Czar nem. Dwa porty Ba- 
tum i Piti, stojące Sowietom jeszcze do 
dyspozycji, są niewystarczające dla pomie
szczenia jednostek flotowych. Rokowania 
o ewentualnem ulokowaniu floty w turec
kich portach ple miały miejsca. Również 
nie było żadnej Interwencji ze strony an
glosaskiej.

Bo upadku Noworpsyjska, turecki punkt 
widzenia, względnie stanowisko, nie uległo 
zmianie. Przejazd przez cieśninę do morza 
Śródziemnego nie wchodzi w rachubę. So
wieckie okręty, któreby zawinęły do por
tów tureckich, zostałyby rozbrojone, a za
łoga internowana. Panuje tutaj pogląd, że 
sowiecka flota czarnomorska będzie wola- 
ła psama zatopić się i że ucieczka do turec
kich portów nastąpi tylko w pojedynczych 
W3'padkach.

!£2£tte

Berlin, 18 września. W związku z zacie
kłem zmaganiem sile o Stalingrad dowia
duje się DNB z miarodajnych kół wojsko
wych ̂ następu jących szczegółów:

Zacięte walki uliczne w obrębie miasta 
toczyły się również we środę. Bolszewicy 
daremnie usinwali rozerwać dławiący u- 
ścisk ataku niemieckiego f rozpaczliwie 
powstrzymać grożącą zagładę. W źadnem 
miejscu nie udało im się powstrzymać nie
mieckich strzelców piechoty, grenadierów 
broni pancernej I pionierów, nmjącyćh

każdy opór. Wszelkie kontrataki bolszewi
ków odparto.

Oddziały sowieckie niejednokrotnie u- 
mocnily się w domach miasta, które po 
większej części zostały zburzone do funda
mentów granatami artyleryjskiemi d bom
bami lotnictwa niemieckiego. Z oporefh 
straceńców bclszewicy walczą o każdą u- 
licę, o każdy dom i o każde rumowisko. 
Bolszewikom wydzierano krok po kroku 
każdą piędź ziemi, o którą gorąco walczo
no. Wszelkie próby, zmierzająęe do zatrzy-

r

Stany Zjednoczone zmniejszał; 
kontyngent benzyny dla Chile.
Santiago de Chile, 18 września. Minister 

gspodarstwa Chile podał urzędowo do wia
domości, że ambasador Stanów Zjednoczo
nych doręczył n cię, komunikującą o no- 
wem obniżeniu kontyngentu benzyny dla 
Chile. Zużycie na cele cywilne zostanie 
ograniczone do 40 procent ilości ubiegłego 
roku.

Władze Stanów Zjednoczonjch uzasad
niają to obniżenie komtyngeEtu brakiem 
okrętówT-cystern i wzrostem zapotrzebowa
nia dla sił zbrojnych Stanów Zjednoczo
nych. Minister o świadczył, że w związku 
z tern nowem obniżeniem będą musiały być 
unieruchomione wszelkie samochody nie
koniecznie niezbędne dl,a celów handlowych. 
Oprócz benzyny będzie się musiało także 
zracjoniaować naftę i ropę.

niania, zagłady rozbiły się o zdecydowaną 
siłę ofensywną wojsk niemieckich. Oczy
szczanie dzielnie miasta z rozbitych resztek 
wojsk bolszewickich skutecznie postępuje 
naprzód.

Szereg następujących cyfr świadczy o 
powadze tych walk i rozmiarze zniszczenia. 
Jedna ze zmotoryzowanych niemieckich 
dywizyj piechoty, walcząca pod Stalingra
dem, od czerwca zabrała do niewoli 21.000 
jeńców, oraz zoiistzczyła 160 pancernych wo
zów bojewych, 281 armat, 36 dział salwo- 
w7ych, 42 działa przeciwpancerne, 609 kara
binów przeciwpancernych, 71 mioiaczy pło
mieni, .oraz 85 samolotów.

Rozbudowane na kształt bunkrów bloki 
domów na obszarze miasta oraz liczne mar 
gazyny aprowiizacySńe i arsenały równlei 
w dniu wczorajszym znajdowały się znowu 
pod gradem bomb niemieckich samolotów 
bojowych i nurkowych. Kontrataki oddzia. 
łów sowieckich rozbijały się o niewzruszo
ną silę bojową wojsk niemieckich, które 
skutecznie wspierane były przedewszyst- 

kiem. w północnej części Stalingradu ata
kami dziennemi i nocnemi niemieckich sa
molotów bojowych.

Na wschód od Wołgi lotnictwo bojowe 
bombardowało dworce Baskunczak i Lipki. 
W wralkach powietrznych myśliwcy nie
mieccy przy utracie .jednego własnego Sa
ro olotu zestrzelili w rejonie Stalingradu 
33 samoloty bolszewickie, a sześć dalszych 
maszyn strąciła »artylerja przeciw! o tnie za.

Sowiety odczuwają 
brak saitiochodów ciężarowych.

Genewa, 18 września. Jak donosi „New* 
Chronicie", Sowiety potrzebują obecnie pil
nie wozów ciężarowych, ponieważ stracili 
największą część swoich kolejowych po
łączeń.

Zapotrzebowanie ich na wozy ciężarowe 
.iest co najmniej tak wielkie, jak na czołgi. 
Wprawdzie w .angielskich, i $ merykańskich 
przemysłach stoją takie wozy gotowe do 
transportu^ d-o wschodniej Europy, ale do
tychczas nie było żądnej sposobności, aby 
je można było zaokrętować. *

W walkach o Stalingrąd w rę<& wojsk niemieckich wpadła znaczną UoSć jeheów stnąijzckięh. Ilu
stracja msza ptzeĄulawlti-gńipf io^arzy sopockich, wziętych d& niewoli pod Siatinfradem,

fac&zt ftp obojttt-ipńców.

Castillo podkreśla suwerenność 
Argentyny.

Buenos Aires, 18 -września. Wyraźną de
klarację w sprawie polityki zagranicznej 
Argentyny złożył prezydent państwa Ca
stillo z okazji pewnego przyjęcia w stclicy 
prowincji Salta, gdzie zatrzymał się na 
krótki czas w podróży przez północne pro
wincje.

W swern imprjwizowanem przemówieniu 
Castillo podkreślił, że jest zdecydowany 
utrzymać nadal dotychczasowy kierunek 
polityki rządu. Prezydent podkreślił, że nie 
przyjmie na siebie żadnych zobowiązań, 
któreby się mogły stać niebezpieczne dla 
suwerenności kraju."

Silny wstrząs ziemi 
W środkowych Włoszech.

Rzym, 18 września. Wstrząs ziemi, trwa- 
jący klika* sekund, odczuto w dniu 16 wrze
śniu o godz. 2.56 w Ascali, okręgu MarkeA, 
nu południ if od Ankony,
, Wstrząs ten, mający kierunek połudiai<*f 
3S o-z&oh^dni, był dość solnie wyczuwalni
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W kilku wierszach,
Fiihrer przesiał .prezydentowi republiki Chile Jua- 

uo-wi Amifconio Ries z  olcazji rocznicy niepodległośel 
Chile yr dmiu 18-go wrześuiia' telegraficanie swoie 
gratulacje.

*
Japońska m isja przyjaźni dla Naukami, na której 

czele stoi ambasador do specjalnych poiaczeń H i- 
raarama, wyjechała we czwartek przedpołudniem 
z Tokio, celem złożenia rewizyty w  odpowiedzi a *
wizytą Mang-e^‘ ngw»ya. Delegacja japońska wrącay 
mu specjalne orędizie cesaiza.

■ ' *
Peruwiańskie ministerstwo spraw zagranicznych, 

według doniesień z Limy, ziakomnnibowało, że podró
że osób cywilnych drogą powietrzną, głównie w  kie
runku północnym, zostały prawie 'zupełnie zaniechanie, 
Jako powód tego poda.ą, że zezwolenia pnszjpo-rtowe 
traadują sią wyłącznie w  -rąbach departamentu wojny 
Stanów Zjednoczonych.

*
W  jednem z miast Waljil skazano pewnego kelnera 

na jeden miesiąc więzienia i 50 funtów szterlingów 
grzywny za to, że —  jak donosi „Stokholms Tidnin- 
gen** z Londynu matzwał Churchilla ,.członkiem 
piątej kolumny

*
Mandżurskie towarzystwo ciężkiego przemysłu za

mierza wybudować w  Mandżukuo wielkie zakłady 
automobilowe i lotmjicae.

*
Regent Wągier — jak donosi agencja NHI — usta

nowił nowe odznaczenia wojenne, mianowicie złoty 
medal za waleczność dla oficerów  na wstędze woj^nr 
nej. Zloty medal za waleczność przyznawano dotych
czas tylko szeregowym. Nowy ten order należy do 
najwyższych węgierskich, odznaczeń wojennych.

*
W  A nglji wprowadzono w  życie dalsze bardzo suro

we ograniczenia zużycia papieru. W  myśl tych ogra
niczeń zakazane jest wyrabianie papierowych serwe
tek, blankietów na jadłospisy, kalendarzy i  innych 
przedmiotów. Ponadto ograniczono dopuszczalną wa
gę listów prywatnych.

*
Po kilkudniowej wędrówce dw aj piloci bryty jscy 

dotarli do półnoepo-szwedzkiego osiedla Kwikbjokik, 
gdzie zostali natychmiast internowani. Według ze
znań Anglików, maszyna ich dostała się nad szwedz
kie terytorium w  bardzo gęstą mgłę i  najechała na 
ścianę skalną. Pozostali trzej członkowie załogi p o 
nieśli śmierć.

*
Hala londyńska komunikacja autobusowa w  szero

ki em promieniu od miasta —  jak donosi „Tim es" —> 
zostanie wstrzymana z dniem 30 września, a  to na 
podstawie zarządzeń o racjonizacji gumy, benzyny 
1 ropy.

*
Przeszło 600 robotników francuskich, w  tern 2  za

łogi, pochodzące z dwóch fabryk chemicznych w oko
licy Lyonu, odjechały z tego miasta do Niemiec.

*
Na m ocy zarządzenia bułgarskiego ministra oświa

ty  zamknięto oba północno-amerykańskie kołlegja, 
mieszczące się w pobliżu Sofji. Na ich miejsce będą 
otwarte dwa gimnazja dla nauki nowożytnych języ
ków obcych.

*
Ambasador hiszpański w  Portugalii Nicolas Fran

co  przybył na lotnisko madryckie Parają s.

Kontrataki bolszewików odparto
wśród wysokich strat wojsk sowieckich
Skuteczne niemieckie ataki bombowe na południowe wybrzeże

i wschód Anglji. V
Berlin, 18 września. Naczelna komenda 

niemieckich sil zbrojnych donosi z Głównej 
Kwatery Fiihrer a w dniu 17 września:

Nad Terekfem trwają walki przy zacię
tym oporze bolszewików. Przeciwnatarcie 
odparto.

Walka o ufortyfikowane miasto Stalin
grad postępuje bezustannie naprzód.

Na froncie nad rzeką Don wojska wę
gierskie odparły w kont rna ta rei u ataki 
bolszewików. Kilka bolszewickich grup 
bojowych zupełnie starto albo wzięto do 
niewoli. Zniszczono 24 czołgi.

Takie i wczoraj udaremniono w cfążfclth 
walkach obronnych próby bolszewików 
zdobycia przyczółka mostowego Woroneż, 
Bolszewicy ponieśli wysokie straty,

W rejonie Rżewa załamały się słabsze 
ataki sowieckie. Bolszewicy stracili 21 
czołgów.

Na froncie murmańskim okradający atak 
doprowadził do zniszczenia jednego bata

lionu pewnej bolszewickiej brygady reni- 
ferowej.

Przy próbach nalotu na okupowane ob
szary zachodnie i nad północnenai Niem
cami, brytyjskie lotnictwo straciło wczoraj 
4t samoloty. W ci^gu nocy brytyjskie eska
dry bombowe zaatakowały obszary reńsko- 
wóstfafskłe. Ludność poniosła straty. Prze- 
dewszystkiem w dzielnicach mieszkanio
wych kilku miejscowości powstały pożary, 
oraz straty materjałowe i w budynkach. 
Zestrzelono 37 z pośród atakujących bom
bowców.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe uzy
skały w perze dziennej celne trafienia w 
zakłady przemysłowe i urządzenia komu
nikacyjne na angiefskłem wybrzeżu palu- 
dniowem, jakoteż w pewien brytyjski obóz 
wojskowy na wyspach Orkney. W ciągu 
nocy obrzucono bombami rozprysJcowemi 
{ zapalającemi ważne rafo wojskowa we 
wschodniej Aogljl.

Mianowanie nowego ministra 
spraw zagranicznych Japonji.

Kazuo Aoki ministrem bez teki*
Tokio, 18 września. Prezes biura infor

macyjnego rządu Masayuki Tafii został mia
nowany ministrem opraw zagranicznych. 
Równocześnie zatrzyma on stanowisko pre
zesa biura informacyjnego.

Minister spraw zagranicznych Masayuki 
Tani liczy 54-ty rok życia. Od października 
1921 r. jest prezesem biura informacyjne
go rządu. W roku 1914 wstąpił do służby 
w ministerstwie spraw zagranicznych i 
był m. i, czynny w Kantonie, Hamburgu, 
Holandji, Paryżu, Waszyngtonie i Man- 
dżukuo. W r. 1933 był on posłem w Au- 
strji i na Węgrzech, w r, 1936 przedstawi
cielem dyplomatycznym w Ohmach, po- 
czem w r. 1940 za urzędowania ministra- 
spraw zagranicznych Arity został powoła
ny na stanowisko wiceministra,

Japoński doradca gespodarury przy rzą
dzie nankińskim i b. minister skarbu Ka

zuo Aoki zosta! mianowany ministrem bez
teki

Jak donosi w związku z tern japońskie 
biuro informacyjno Domei, nowomian© wa- 
ny minister będzie miał powierzone sobie 
zadania nowego ministerstwa dla wielkiej 
Azji Wschodniej,

W obecności japońskiego prezydenta mi
nistrów Tojo cesarz japońsko, przyjął już 
we czwartek o godzinie 11-tej w pałacu ce
sarskim osobiście dwóch i nowomianowa- 
nych ministrów Tani i Aoki i powierzy! 
im nowe stanowiska. Zdaje sio to potwier
dzać — jak donosi Domei — że Aoki o- 
trz^ma teką ministra Wielkiej Azji Wscho
dniej, gdy tylko ministerstwo to ostate
cznie powołano zostania do życia. Jako 
termin oznacza się dzień 1 października.

Powierzenie Aoee tego stanowiska uwa
ża się w kołach politycznych tembardziej 
za prawdopodobne, ponieważ Aoki uchodzi

/ - 
nietylko za eksperta w dziedzinie finansów, 
lecz i dlatego, że m. i. także zajmował sta
nowisko prezydenta urzędu planowania 
przy rządzie oraz stanowisko wiceprezy
denta biura dla spraw mandżurskich i  sze
fa państwowego instytutu badań.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 18 września. Włoski komunikat wo

jenny z czwąrtkp brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Działalność artyleryjska i wywiadowcza 

na froncie egipskim. Lotnictwo zaatakowa
ło nieprzyjcielskie oddziały pancerne sku
tecznie bombami i ogniem z karabinom 
maszynowych. Jeden brytyjski samolot zo
stał zestrzelony przez obronę powietrzną 
pewnej większej jednostki. Cztery zostały 
strącone przez niemieckie myśliwce, dwa 
przez nasze myśliwce.

Jedna z naszych  ̂ łodzi podwodnych nie 
powróciła do swej bazy. Rodziny załogi 
zostały powiadomione.

Nieprzyjacielskie samoloty zrzuciły licz
ne bomby kruszące i zapalające na miasto 
Benghasi i spowodowały ograniczone szko
dy w pojedynczych domach, wśród  ̂ludno
ści cywilnej jest trzech zabitych i kilku 
rannych.

Wykopalisko z czasów Wikingów.
(k) Niemałe było zdumienie kierownika mu

zeum zamkowego w Sonderburgu, mieście poło- 
tonem w  północnym Schlezwigu, kiedy na klam
ce bramy muzeum znalazł paczkę, a w niej parę 
potłuczonych urn. Okazało się, że urny te pocho
dzą z okresu Wikingów.

Dopiero po pewnym okresie czasu zagadka wy
jaśniła *ię. Pewien nauczyciel znalazł urny w 
czasie prac ziemnych przy budowie nowego 
boiska sportowego i natychmiast przesłał ie do 
muzeum Zamkowego. Nie miał jednak zbyt wiele 
czasu, aby całą sprawę dokładnie opisać. Prze
prowadzone dalsze badania dały nadspodziewa
nie pomyślne wyniki, albowiem znaleziono cały 
szereg wartościowych sprzętów domowych oraz 
resztki palenisk.

MMMMMM

48 łiitlj autobusowych w Paryżu.
łk) Przed wojną było w  Paryżu 150 linij auto

busowych, z czego 50 na przedmieściach a 100 
w samem mieście. Kursujące obecnie autobusy na 
48 linjach autobusowych przewiozły w drugim 
kwartale 1942 r. okrągło 57 milj. ludzi, przyczem 
wpływy za bilety wyniosły 90 miijonów franków. 
Aczkolwiek droga autobusów w  drugim kwartale 
1942 r., w  porównaniu z drugim kwartałem 1941 
roku, została skróconą o 1.700 km, to ilość pasa
żerów wzrosła o  2,775.000, a wpływy wzrosły 
o  10 miijonów franków.

— Ach, Zuziu, już tak późno, a włosy nie 
chcą mi się układać! Pomóż mi, złota mo
ja! Te loki nad czołem trzeba bardziej roz
czesać, prawda! I jeszcze sukienka nieod- 
prasowana! A przecież ten mój znajomy 
może już każdej chwili przyjść po mnie! 
Nie mogą wyjść do niego nieubrana! I bę
dzie tak sią niecierpliwił i zżymał, jak Ja
sio wczoraj!...

Zuzia cierpliwie dokonywała trudnych 
operacji przy fryzurze kuzynki. .

—: Nie rozumiem, Ino, tego twego pędu 
do zabaw i ciągle nowych wrażeń! Zadzi
wiające doprawdy, ile ty masz rozmaitych 
znajomości, różnych spotkań: to tu, to 
znów tam, to z jednym, to z kimś innym... 
stanowczo za wiele! Nie możesz spamiętać 
nawet, z kim sie umówiłaś, a nsfoewno po
jęcia nie masz gthje i kiedy!...

— Trochę przesadzasz, Zuziu! Litości, nie 
szarp mie tak za włosy!! Rzeczywiście lu
bią sie bawić, jestem niezwykle towarzy
ska. No i naogół wszyscy mnie lubią, wy
ciągają to na jakieś przyjącie, to na spa
cer, czy do kawiarni! Po tych żmudnych 
godzinach biurowych należy mi sią trochą 
rozrywki! 0*0

— Tak! Ja nie mam ani w części takiego 
powodzenia. Zresztą nie pragną tego, bo 
mam poważniejsze usposobienie. Jednakże 
to trochą dziwne, bo mówmy szczerze, je
stem ładniejsza od ciebie! —

— O! Bezsprzecznie Zuziu! Zawsze ci to 
przyznam! Takich, jak twoje przepysznych 
oczu nie spotyka sią cząsto! Ale wiesz dla
czego tak właśnie jest! Bo ty wszystko 
bierzesz zbyt poważnie, przejmujesz sią 
i zrażasz drobnostkami, które dla mnie są 
bez znaczenia, Ludzie lubią mnie i chcą 
przebywać w mojem towarzystwie, bo bio
rą życie lekko i nie usiłują utrudniać go 
sobie. Uważam, że życie towarzyskie nie 
zobowiązuje do niczego. Nie pragną dla 
mężczyzny być tą jedną, jedyną, przezna
czoną i nieodłączną do grobu. Jestem dla 
nich wszystkich, bez wyjątku: przyjacie
lem. Wszyscy dzielą sią zgodnie moją sym- 
patją i nie mają o nic wiącej pretensji! —

— I ty także nie masz do nich pretensji! 
I nie odzywasz sią słóweqzkiem nawet, gdy 
widzisz swego niedawnego wielbiciela ema
blującego już nastąjmą zkolei? To podzi
wu godne! Czy niê  jest ci wtedy przykro, 
nie masz do niego żalu! —

— Zupełnie nie! Najmniejszego nawet! 
Bo o cóż miałabym sig boczyć! Przecież 
ja także nikomu wierności nie przysięga^ 
łam, a każdy człowiek ma zmienny gust i 
sympatje, prawda! —-

Zuzia pokręciła z niedowierzaniem głó
wką. *

— Nie, tego' nie mogą zrozumieć. Mnie 
ogarnęłaby dzika pasja i gotowabym była 
do jakiegoś karygodnego czynu. Nie, wolą

o tem nie myśleć! Bo ja jak kogoś polu
bią... to nie na tydzień, czy choćby na 
(kwartał! Pragną żeby i mnie tak; samo po
ważnie traktowano.

* Nie rozumiemy sią co do tej kwestii. 
Ja nigdy nikomu nie zrobiłabym sceny za
zdrości. Awanturami i wymówkami nie 
przy wiąże sią do siebie serca mężczyzny!... 
Zawsze bałabym sią ośmieszenia,,, i cóżby 
mi to pomogło! Nie lubią roztrząsać cudze
go sumienia, wglądać w drobiazgi, w rze
czy bez znaczenia...

— Wiem, czasem nawet nie wiesz i nie 
chcesz sią dowiedzieć, z kim zawarłaś zna
jomość! Nic cią nigdy nie obchodzi kim 
ten przygodny towarzysz jest, kim był. 
Mógł mieć tysiące rozmaitego rodzaju 
przygód, a dla ciebie to nic nie znaczy.

— Znów przesada, Zuziu! Ale przyznam 
ci sią... Ten przystojny brunet, z którym 
umówiłam sią na dzisiejsze popołudnie... 
Nie znam jego nazwiska i tak doprawdy 
niewiele wiem* o nim. Poznaliśmy sią dwa 
dni temu na herbatce u Reny... N*o i spoty
kamy sią już codziennie... Strasznie miły 
chłopak! —

— Jak ty możesz czuć sią z nim dobrze, 
swobodnie? Może on właśnie przychodzi do 
ciebie ptosto od innej kobiety, albo o innej 
myśli, gdy tańczysz tobą!...

— Nie bądź śmieszna, Zuziu! Nawet o 
tem nie myślą! Trudno, żeby od razu stał 
sią moją własnością wraz ze swojemi my
ślami i pragnieniami! Jesteś chorobliwie 
podejrzliwa! Wybacz, ale tego mężczyźni 
nie lubią! Biedny musi być ten twój chło
piec, jeżeli mąezysz go tak swoją zazdro
ścią. Nie znam go, ale mu współczują!

— Jeżeli on jest dla mnie wszystkiem, 
to i on powinien tak sią na to zapatrywać... 
Nie, nie przypuszczam, żebym miała go 
kiedyś przyłapać na jakiejś nieuczciwo
ści!... Wiesz, on teraz ma moc zmartwień 
w związku ze zmianą posady. Wszędzie 
czyni starania, by znaleźć coś odpowiednie
go! Narazie bezskutecznie, a Jest doprawdy 
dobrym buchalterem...

— Buchalterem! Mój ojciec szuka wła
śnie kogoś takiego do swego biura! Szko
da, że mówisz o tem dopiero dziś! Bo zdaje 
sią, że już znalazł jakiegoś pracownika! 
Dzwonek!! Zuziu, ja jeszcze nie ubrana! 
Złota moja! Idź i otwórz mu! Zaprowadź 
do gabinetu ojca! potem mi powiesz, jak 
ci sią podobał! Pogadaj z nim chwileczką, 
a ja skończą tualetą! - -

Z niemałą ciekawością podeszła Zuzia do 
drzwi, by otworzyć je nowemu przyjacielo
wi lekkomyślnej kuzynki:

Na progu stał Jej ubóstwiany Jądruś!
Jej chłopiec, któremu oddała całe swe 

uczucie! Jądruś, co niedalej jak wczoraj 
klęczał u jej stóp i szeptał słowa najgoj 
rątszych zakląć i najsłodszej pieszczoty! 
Jeszcze wczoraj, nawet jeszcze parą godzin 
temu byłaby przysięgła, że jest dla ńiego 
wszystkiem, że świat mu cały przysłoniły 
jej aksamitne źrenice! Chwilą temu wie
rzyła w to jeszcze, gdy prowadziła z ku
zynką dyskusje na temat męskiej stałości...

[ Oto spełniło sią to, czego obawiała sią 
najwięcej, ale o ozem mysi odpychała od 
siebie, ufna w słowa męskich przysiąg!

Jak błyskawice jasne i oślepiające prze
biegły przez głową myśli o  tem, co nieda
wno nie budziło żadnych wątpliwości i po
dejrzeń...

Przedwczoraj... Tak! Spóźnił sią na spot
kanie, był roztargniony... Jakże była na
iwna (a w tamtej chwili myślała, że jest 
wyrozumiała!...), gdy uwierzyła jego go
rączkowym słowom:

— Posada... Mój Boże, ile to myśli i cza
su pochłania!... Tak męczy!... Ale to dro
biazg wobec naszej miłości! — ...A potem 
co jeszcze mówił!,.. Że w tych dniach ma 
sią wszystko rozstrzygnąć, że już jest gdzieś 
wolne miejsce, że przeprasza, ale cały na
stąpmy tydzień będzie miał tak zająty!... Że 
mu tak przykro, ale ona musi zrozumieć!..*

Wtedy zdawało sią jej, że właśnie rozu
mie — ale to stało sią dopiero dziś, gdy 
nie podejrzewając niczego przychodzi do 
domu jej kuzynki, a za drzwiami stroi sią 
przed lustrem ta właśnie lekkomyślna isto
ta, której przyjaciele i adoratorzy są tyle 
warci co ona f  jej zasady!!...

Mążczyzna jest zdumiony, jakiś pomie
szany i niepewny.

— Co ty tu robie® żuziu! Niespodzian
ka... Nie rozumiem... Czy zastałem...! —

— Tak, zastał pan! Proszą dalej... Zaraz 
wyjdzie do pana... —

—* Wiąc wiesz, o co chodzi! Ale dlaczego 
mówisz mi „pań‘, Zuzienko moja śliczna...

— Milcz! Śmiesz jeszcze robić cyniczpe 
uwagi! Nie, nie nazwą po imienin sposobu, 
z jakim obszedłeś sią ze mną! Podły! Podły! 
Cieszą sią, żeś przynajmniej nie zwodził 
mią dłużej, że wydało się wszystko wcze
śniej niż sią spodziewałeś!... Podziwiani 
zręczność i przebiegłość! Ale doprawdy 
mogło cią było stać na szczerość!

— Ależ Zuziu, co ty...? Nic nie Tozumiem.
—- Tak, tera® zkolei prawi sią komple

menty i słodkie słówka Inie? Działa na 
ciebie jej błyskotliwa wymowa, swoboda 
w zachowaniu sią, jej zaczepne, powłóczyste 
spojrzenia ?< Tego mogłam spodziewać sią 
po wszystkich, ale nigdy po tobie!.;, #

— Ależ o co ci chodzi? Mów ciszej! Ta 
awantura przywołać tu może kogoś trze
ciego: to może mieć nieoczekiwanie # przy
kre konsekwencje — dla mnie i dla ciebie...

— Niech ma jak najgorsze! Ja nie bądą 
sią kryć! Nitech wszyscy wiedzą! Sama za
wołam Iną! Ciekawe, czy sią choć zaczer
wieni!

— Nie! Tego już za dużo? Nie zniosą nie
jasnych sytuacyj! — podniósł głos znie
cierpliwiony wreszcie mążczyzna. Chcą, 
mam prawo wiedzieć, za co mnie obrażasz 
i urządzasz sceny w obcym domu!

Cicho otwierają sią drzwi.
Na twarzy wchodzącej Iny maluje sią 

zdumienie.
— Przepraszam... ale było tak głośno., 

jakby sęrzeezka... A myślałam, że to przy
szedł mój znaj omy.« Kto jest ten pan?

W tym momencie Zuzia nie panuje już 
nad sobą zupełnie:

— Oscjlojąl Oszaleją! Czy jesteście oboje 
tak cyniczni, tak zupełnie wyzuci z jakich
kolwiek ludzkich uczuć, że nie możecie sią 
jeszcze przyznać do tej podłości?! I ty, Ino, 
ty, moja kuzynka, przyjaciółka najserdecz
niejsza i powiernica! Jeszcze przed chwilą 
twierdziłaś, że go nie znasz! A to jest prze
cież wasze umówione spotkanie i... tyle krę
tactw, tyle kłamstw! Ale prawda zawsze 
sią wyda! Wstyd! Wstyd!

Rozkrzyczaną i nieprzytomną ze złości 
Jędrzej przemocą usadowił w fotelu.

— To jakiś atak.. Przepraszam za swoją 
narzeczoną... Ja wielu rzeczy nie rozumiem. 
Pani pozwoli, że sią przedstawią? Jędrzej 
Żarski. Przyszedłem na wezwanie adwoka
ta Kolba w sprawie wakującej tu posady. 
O ile sią nie mylą — mam przyjemność z 
córką! «!•

— Tak, Kołbówną jestem... Ach, zaczy
nam rozumieć tą pomyłką: Ja, wie pan,
oczekiwałam właśnie swego... przyjaciela. 
A  pan przyszedł niespodziewanie i Zuzia 
jakoś fatalnie skombinowała jedno z dru- 
giem!

— Nie wiedziałem, że ona jest kuzynką 
państwa... Jest mi szalenie przykro.. Prze
praszam za siebie i za nią.
# — Ach, niechże sią pan tem nie przejmu
je! Cząściej pan bęuzie na podobne sytua
cje narażony, bo Zuzia jest szalenie w pa
nu zakochana i co za tem idzie, zazdrosna. 
Pan zaczeka tu chwilką, prawda? Ojciec 
powinien niezadługo nadejść. Dopiero te
raz sobie przypomniałam, że wspominał mi 
w tych dniach o mającym sią tu zgłosić 
kandydacie na buchaltera... O? dzwonek! 
Tym razem to już chyba napewno mój 
spodziewany gość! Żegnam pana! Dowi
dzenia Zuziu i otrzyj wreszcie łzy!...

Narzeczeni zostali sami.
Jędrzej usilnie nie chciał dopuścić do sie

bie pewnego uczucia politowania i odrazy, 
jakie nasuwał mu widok czerwonych oczu 
płaczącej kobiety.

— Rozczarowałaś mnie dzisiaj bardzo. Nie 
przypuszczałem, że możesz być tak bez
względna i... taka bez wdzięku w scenie za
zdrości.

— Bo widzisz Jądruś... Nie gniewaj sią i 
pomyśl, czy to nie byłoby straszne, gdyby 
rzeczywiście było tak, jak mnie sią zdawa
ło?! Ja ciebie tak kocham...

Mążczyzna patrzał na drzwi, za któremi 
zniknęła tamta druga kobieta.

— Wiem, że mnie kochasz... Ale jeżeli ta
kie masz mi dawać tego dowody...

Chłodno wysunął sią z ramion, które go 
objęły:

— Chcą być szczery, choćbyś to miała 
nazwać bezwzględnością z mej strony... I 
powiem, że nie prędko zapomną cią taką, 
j^ką widziałem przed chwilą,..!

Tak — powtórzył po chwili i powie
dział jakby do siebie — nie zapomną chy
ba tej chwili i tych okoliczności, które po
zwoliły mi posnąć tą twoją uroczą kuzyn- 
kę~ — M. Dalborówna.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.51 do 5.34

Potwierdzenie przewozu 
dla odstawiających kontyngenty.

Kraików, 18 września. Na mocy zarządzenia, wyda
nego przez Rząd Gen. Gub., powinien każdy rolnik, 
odstawiający kontyngenty, zaopatrzyć się w potwier. 
dzenie przewozu. Odwożąc, czy odnosząc przepisany 
kontyngent, jest rolnik zobowiązany zgłosić §'3  we 
właściwym dla siebie posterunku policji, gdzie o- 
trzyma potwierdzenie przewozu.

Pkm o talkie S'twierdza, prócz drnk-ladnego adresu, 
także rodzaj i ilość odstaw lamy cli komityagemtó w. 
Placówki odbi oircze kom/tralują zgodność wydanego 
potrrc L&rdzenia z wagą kointjTngemit/u, zaanaezają to 
ma potwierdzeniu policyjne/ni i zwracaj % je odno
śnym posterunkom. W akcji zwalczania handlu nie
legalnego i pasł. arsW a, etamiowi potwierdzenie prze
wozu ochronę dla uczciwych odstaiwców.

Konkurs fotograficzny 
„Lwów w ziefięni” ,

Lwów, 18 września. Piękn/o architektury Lwowa 
i  przyrody otaczającej to miasto, jest niewyczerpa
ne. Dostarczało ono zawsze tematu malarzowi i ry^ 
sownikowi, czerpał z niego grafik i fotograf i czer
pie do dzisiaj. Dzisiaj zwłaszcza jedna dziedzina ma 
wdzuęczne pole do popisu: fotograf ja  artystyczna,
której ojcow ał niezapomnianej pamięci dr. Miko 
lasch i w której wypowiada się całe ipiękno Lwowa 
silni 0 i w sposób rozmaity. ,

Ponieważ w tsj dziedzinie wypowiedzieć się może 
szersza rzesza, niż np. w malarstwie czy w  grafice, 
clicąo dac publiczności możność tego wypowiedzenia 
się i wykazania swego poczucia piękna, ogłosił sta
rosta miejski we Lwowie konkurs fotograficzny na 
temat „Lwów w zieleni". W  konkursie tym wzięło 
udział 3B autorów, którzy w sumie nadesłali 530 
zdjęć. Jak na czasy obecne i charakter lokalny tej 
imprezy —  jest to liczba znaczna.

Pierwszą nagrodę za zdjęcie pt. „Cerkiew wołoska 
*  ratuszem , w kwocie zł. 500 otrzymał starszy żoł
nierz Andreas Baierlein, drugą przyznano Inż. Euge
niuszowi Doroszukowi za „Wieżę Korniaktowską". 
Nagrodę trzecią otrzymał p. Wesołowski, laureat 
dawnego Lonkursu „Lwów w śniegu", za zdjęci© pty 
„Cerkiew św. Jura". Z osób wyróżnionych w tym 
konkursie przypomina się swem giębokiem zrozumie
niem architektury Lwowa, pełnemi artyzmu frag 
mon tam i i mistrzowską umiejętnością operowania 
światłem Mieczysław Wą-torek, nagrodzony za Syl
wetę kolumny Mickiewiczowskiej, rzuconej na biel 
obłoków.

STARUSZKA PRZEJECHANA PRZEZ POCIĄG-
Na torz© kniejowym w pobliżu stacji Suchedniów, 
pow. Kielc©, znaleziono trupa 78-lefcniej Antoniny 
GLijer ze wsi Berezów, gminy Suohed naów_ która 
wskutek własnej nieostrożności dostała się pód koła 
przejeżdżającego pociągu osobowego.

l i a s t a  K r a k o w a .
Kraków, 18 września. p Ogólne warunki pracy 

Polskiego Komitetu Opiekuńczego Kraków-mia- 
sto kształtowały słę w sierpniu podobnie jak w 
miesiącach ubiegłych, przyczcm zaznaczyły się 
pewne trudności finansowe, w związku ze wzro
stem liczby osób potrzebujących opieki i ograni
czeniem przydziałów.

Na budżet P. K. Op. złożyły się: dotacja Rządu 
Gen. Gub. w kwocie 85 tysięcy złotych, dotacja 
R. G. O. na cele specjalne w wysokości 13 tys. zł. 
i dary w naturze na kwotę 8.960 zł., a ponadto 
zbiórka dobrowolnych ofiar przyniosła 43 187 zł.

Na wydatki Komitetu złożyły stię dotacje udzie
lone Działom Pracy — 89.802 zł. Delegaturom — 
zł. 12.500, zapomogi indywidualne osobom pry
watnym — 27.501 zł. itd.

Z ważniejszych prac P. K. Op. wymienić nale
ży przedewszystkiem akcje dożywiania dzieci. 
Akcja ta prowadzone była w 36 punktach dla 
2467 dzieci, przyczem wydano 60.870 posiłków.

Placówka „dzieci ulicy“ opiekowała się 180 
chłopcami. Wydano dla nich 2.387 posiłków. 
Duże zainteresowanie „placówką dzieci ulicy** 
okazują sfery rzemieślnicze, które starają się 
wśród tamtejszych chłopców znaleźć nowych ter
minatorów. Aby zapewnić chłopcom godziwą roz
rywkę, zarząd placówki urządził kilka -wycieczek 
w okolice podkrakowskie.

Dożywianie w kuchniach ludowych, pomiunu 
ciężkich warunków aprowizacyjnych, kontynuo
wane było w miarę możności w jaknajszerszym 
zakresie. Ogólnie wydano 31.560 posiłków na 
kwotę 17.296 zł. Nadto dział „Caritas** wydał.w 
swych kuchniach' 62.548 posiłków odpłatnie, a

dziiał „Opieka nad przesied!onemi“ 89.460 po
siłków na rachunek Zarządu miasta.

O ile chodzi o pomoc w naturze, to udzielono 
jej na kwotę 52.455 zł. Szczególnie ożywioną akęję 
wykazał dział opieki nad więźniami, który do
starczył dla więźniów około 12 tys. kg. artykułów 
żywnościowych. Dział ten dostarczał również le
karstw i materjałów aptecznych do ambulatorium 
więziennego według recept lekarzy i zapotrze
bowań więźniów.

Delegatury wykazały w ©kresie sprawozdaw
czym stan zadawalający. Delegatura w  Piaskach 
Wielkich uruchomiła ochronkę dla 18 dzieci, 
którą prowadzą SS. Felicjanki. Urządzenie1 
ochronki pociągnęło za sobą wydatek w kwocie 
ok. 3.500 zł. Zaznaczyć należy, że społeczeństwo 
miejscowe w zrozumieniu .doniosłego znaczenia, 
jakie posiada ochronka, złożyło na ten cel znacz
ne dary w naturze.

Zarząd P. K. Op. czyni obecnie starania, zmie
rzające flo urządzenia imprezy artystycznej na 
większą skalę, której dochód byłby przeznaczony 
wyłącznie na cele charytatywne. Dzięki przy
chylnemu ustosunkowaniu suę władz, impreza taka 
odbędzie się już w październiku.

W  związku ze zbliżającym się okresem zimy, 
i co za tem idzie, zwiększonemi potrzebami, zwra
camy się na tem miejscu do wszystkich obywa
teli miasta, by w miarę możności pospieszyli z 
pomocą tej prawdziwie pożytecznej instytucji, nie 
szczędząc grosza lub ofiar w naturze. Najmniej-. 
sze nawet wsparcie pomnoży środki P. K. Op. 
i umożliwi biednym przetrwanie ciężkiego okre
su zimy.

Po rozpoczęciu roku szkolnego.
Kraków, 18 września,. Młodzież rozpoczęła, 

nowy rofk nauki, która tworzy podwaliny pod 
gmach prayisz.f©go bytowania. I  w zależności 
od zasobów tej wiedzy i od umiejętnego o- 
braapa. je j kierami u, będzd© gmach ten umiej 
lub więcej pożyteczny. Człowiek^ który nie le
ni! się w szkole i chętni© zdobywał zawód, 
na/pewno nie będzie w póżniejszem życiu, cier
piącym nędze nierobem, lecz egzystencję swo
ją  ułoży znośni© i szczęśliwie.

•i
Władze szkolne zapewniły uczniom odpowie

dnie do ich pracy warunki. Wszystkie jszkoły, w 
których zachodziła potrzeba remontu, zostały od
nowione i naprawione. W  szeregu miejscowości 
wybudowano nowe gmachy szkolne, które już 
zostały oddane dó użytku. Nowe budynki szkol
ne powstały np. w powiecie miechowskim, we 
wsiach Kąpiele, Koniusza i Szreniawa. Postarano 
się również o uzupełnienie brakujących pomocy 
szkolnych.

Jeśli chodzi o opiekę nad dziatwą szkolną, to

wyraża się ona w formie dożywiania najbiedniej
szych uczniów w kuchniach ludowych P. K. Op.,
dostarczaniu im podręczników bezpłatnych, a 
nawet odzieży. Pozatem młodzież ma zapewnio
ną pomoc 'ekarską. Zaraz w pierwszych dniach 
po rozpoczęciu roku szkolnego poszczególne U- 
rzędy Zdrowia na terenie całego Generalnego Gu
bernatorstwa, zarówno w miastach jak i po 
wsiach, zainicjowały akcję przeciwgruźliczą. — 
Wobec słabszej naogół odporności dzieci na za
każenia, odbyły się w ośrodkach zdrowia konfe
rencje, na których omówiono techniczne sprawy 
masowych badań dzieci odczynem Pirąueta. W  
większych miastach poddano już temu badaniu 
kilka tysięcy dzieci, u których w 25 proc. za- 
nótowano wynik dodatni. Świadczy to, że 1/4 dzie
ci przeszła zakażenie gruźlicze. Wszystkie dzieci 
chore zostaną poddane badaniom rentgenologicz
nym w poradniach i przychodniach przeciwgru
źliczych. W  zależności od stadjum choroby, skie

ruje się je w miarę możności do sa lalorjów, pre
wentoriów lub pozostawi pod opieką poradni. Po
nieważ poza leczeniem dziecka niemniej ważnem 
jest stworzenie mu odpowiednich warunków hi- 
gjenicznych i odżywienie go, rozbudowane zosta
ło lecznictwo sanatoryjne. Sanatorja i prewento
ria dziecięce- znajdują się w odległym o 50 km. 
od Kielc Busku-Zdroju, a ponadto w Skolimowie, 
Międzylesiu, Rabce, ptwocku i Stai-ymitośnie. 
Zreorganizowane przed.rokiem szkolnictwo dosto
sowane zostało do nowych potrzeb i nowych wa
runków. Powstała gęsta sieć szkół zawodowych, 
do których obowiązkowo uczęszczać musi mło
dzież po ukończeniu szkoły powszechnej, do 18 
roku życia.

Szkoły zawodowe dostarczą zawodowych fa
chowców, rzemieślników, handlowców, których 
wymaga normalny rozwój gospodarki. Młodzież 
wyciąga dzisiaj ręce po najważniejsze z narzę
dzi, jakim jest wiedza i zdobywa sobie zawód, 
budując tem pewną i ugrulowaną przyszłość. Bo 
przecież zdobyć zawód, to znaczy mieć uczciwie 
zapracowany chleb i zapewniony byt.

Zwrócono również uwagę na odpowiednie 
wyszkolenie młodzieży rolniczej, co stanowi nie
zwykle ważny czynnik gospodarczy, w ten spo
sób podnosi się bowiem poziom gospodarstw 
wiejskich i wzmaga intensyfikację rolnictwa. 
W  każdym powiecie otwarte zostały rolnicze 
szkoły zawodowe, a niezależnie od tego zorgani
zowano gęstą sieć szkół przysposobienia rolnicze
go. Ze względu na wielkie zainteresowanie wie
dzą rolniczą, dokładają odnośne władze wszel
kich starań, by wszyscy kandydaci mogl. ibyć 
przyjęci do szkół. Nowy rok szkolny rozpocznie 
się w szkołach rolniczych t dniem 1 października.

Kronika żałobna.A
(T) Kraków, 18 -września. W  ostatnioŁ dniach 

zm arli: Julja Rzepecka, Lat 31, zakonnica; Aleksan
der Corn, lat 70, eto arz; Władysława Kłaput, uro
dzona w 1941 r.; Leokadja Gerlach, lat 17; Marja 
Stehłik, lait 86 emerytka.

W  dniu 17 września zmarła Helena z Brochwicz- 
Jeleniów hr. Maleszewska, żona dziennikarza. Po
grzeb odbędzie się w sobotę. 19 września, o godz. 
15.30 na cmentarzu rakowickim.

UTWORZENIE URZĘDU PIELĘGNOWANIA  
SZTUKI DAWNEJ. Rozporządzeniem z  dnia 27 li- 
pca br. (Dz. Rozp. str. 419) utworzony został Urząd 
Pielęgnowania Sztuki Dawnej. Urząd ten za^m lje  
się podtrzymywaniem, pielęgnowaniem i kom** rwa- 
cgą sztuki dawnej oraz jest właściwym urzędem do 
ujęcia, zarządzania i zużytkowania dzieł sztuki, skon
fiskowanych względnie zabezpieczonych na podsta
wie osobnych zarządzeń.

(fem) SAMOBÓJSTWO CZY NIEUWAGA? Lekarz 
Pogotowia Rabunkowego został zaweawat y do wy
padku, który miał miejsc© na skalach na Krzemion
kach, gdzi© kobieta, lał oko1© 60-ciu, spadla z jednej 
ze sikał albo w ©e .ach samobójczych lub przez własną 
nienstrożność. Nieszczęśliwą doznała złamania pod
stawy czaszk- oraz ogólnych kontuzji. W stanie bez
nadziejnym prz< wieziono ją  do szpitala 

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 18 WRZEŚNIA: 
Na Wiśle w Krakowie 181, temperatura plus 14; w  
Szczucinie 184, temperatura płuc 9; w Sandomierzu 
147, t emperatuira p us 1 1 ; w Zawichoście 304. Na 
Dunajcu w Nowym Sączu 168, temperatura plus 11; 
na -Sanie w Przemyślu 152, temperatura plus 12.

m

Obwieszczenia urzędowe

O R IAflE§.ZCZEN łE ? 0H6l,nen] uregulowaniu przydzla* w w w B k i W A i w a a a . i y i B i  (U wyrobów monopolu spirytuso
wego do celów konsumpcyjnych i przemysłowych na czas do dnia 31

grudnia 1942 roku.
Zaopatrzenie uprawnionych do pobierania w wyroby monopolu spi

rytusowego (wódki i rum monopolowy, spirytus wszystkich gatunków 
do celów konsumpcyjnych i przemysłowych), którzy otrzymali Drzy. 
działy bieżące i jednorazowe, obowiązujące do dnia dzisiejszego bądź 
to bezpośrednio przez Generalną Dyrekcję Monopolów (GDM). bądź 
też pośrednio przez główne urzędy celne, wytwórnie wódki i hurtow
nie, zabezpieczane zostało w wysokości ostatnio ustalonej części kon
tyngentu do dnia 31 grudnia 19-12 r. zapasami spirytusu z kampanji 
1941/42. Ponad te przydziały względnie zobowiązania do dostawy nie 
rozporządza się żadnymi więcej zapasami spirytusu. Plan gospodarki 
spirytusem ustalony przez GDM, na podstawie zapasów i zapotrzebo
wania spirytusu musi być przeto ściśle przestrzegany cfo dnia 31 grud
nia 1942 r. Z konieczności tej wynika, co następuje:

1. Dia wódki, rumu monopolowego i spirytusu czystego dla celów 
konsumpcyjnych:

Wnioski o podwyższenie lub zmianę kontyngentów wzgl. o  przydział 
kontyngentów specjalnych ze strony poszczególnych posiadaczy kon
tyngentu (uprawnionych do pobierania) lub ze strony administracyj
nych placówek służbowych Partji, Sił Zbrojnych i cywilnych nie 
m ogą być wobec tego uwzględnione. Wnioski nadeszłe po dniu 1 lipca 
1942 r. i te, które jeszcze nadejdą do dnia 31 grudnia 1942 r., nie 
będą więcej rozpatrywane.

2. Dla spirytusu wszelkich gatunków dla celów przemysłowych 
obowiązuje dla wniosków o podwyższenie, zmianę i nowy przydział 
kontyngentów, co następuje:

a) wnioski, wpływające przez Inspekcję Dozbrojenia i Komendę Do
zbrojenia w Generalnem Gubernatorstwie lub inne urzędy Mini. 
sterstwa Rzeszy dla uzbrojenia i amunicji w Generalnem Guber
natorstwie, będą bez wyjątku rozpatrywane;

b) wszystkie inne wnioski, ©o do których nie udzielono w GDM 
wnioskodawcom w przeciągu sześciu tygodni po wpłynięciu 
wniosku żadnej wiadomości (zezwolenia, zawiadomienia, że wnio
sek jest rozpatrywany), uważać należy za odrzucone.

8 . GDM zastrzega sobie, na wypadek nieprzewidzianego zapotrzebo
wania spirytusu dla ważnych celów wojennych, prawo ‘ zarządzenia, 
według własnego uznania dla poszczególnych celów czasowo ograni
czonych lub ogólnie na czas do dnia 81 grudnia 1942 r. obowiązują
cych, obniżeń lub zupełnych skreśleń kontyngentów. O każdorazowo 
■wydanych zarządzeniach powiadomi się zainteresowane, grupy posia
daczy kontyngrntów przez ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym dla 
Generalnego Gubernatorstwa i w prasie codziennej. Poszczególnym 
posiadaczom kontyngentów nie doręczy się zawiadomień.

4. W  razde odprężenia w stanie zapasów spirytusu, względnie 
w sytuacji gospodarczej, GDM zarządzi od siebie odpowiednie pod
wyżki kontyngentów. Celem uproszczenia manipulacji i uniknięcia 
niepotrzebnego obciążania będących do dyspozycji sił roboczych, 
uprasza się zaniechać osobistych inLerwjencyj i telefonicznych zapy_ 
tywań. W  związku z tem zwraca się jeszfcze uwagę na to, że dla 
udzielania koncesyj na sprzedaż butelkową i wyszynk wódki w go 
spodach nie jest właściwą GDM. lecz główne urzędy celne, względnie 
Główny Wydział Finansów w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa. 
Nie należy przeto zwracać się odtąd z zapytaniami w tej sprawie 
do GDM.

Krakau, dnia 10 lipca 1942 r.
Rząd Generalnego Gubernatorstwa 

Generalna Dyrekcja Monopolów 
Dr. S e n k o w s k y .

J____________________________________________— ------ — _________
Państwowa Szkoła Meljoracyjna w Krakowie, Alte Juden- 
gasse Nr. 1 — w Nowym Targu, Szaflarska Nr. 45.

Zgłoszenia do egzaminu wstępnego do powyższych szkół uskutecznić 
należy w dyrekcjach szkół w dniach 21 i 22 b. m., od godz. 9-tej 
do 18-tej.

Warunkiem dopuszczenia jest złożenie dowodu, że ̂ kandydat:
JI) ukończył względnie kończy w bieżącym roku kalendarzowym 

najmniej 17-ty rok życia;
2) ukończył najmniej 7 klas szkoły powszechnej z  dobrym  wyni

kiem;
3 ) odbył praktykę najmniej roczną w rolnictwie, względnie budowie 

dróg, budownictwie wodnem, względnie przy pracach m eljoraoyjnycb
W pisy uczniów wszystkich roczników odbędą się w powyższych 

nakładach dnia 29 b. m., od gddz. 8-mej do 13-tej i od 16-tej do 19-tej. 
Przedłożyć należy ostatnie świadectwo szkolne, względnie zaświad
czenie zdania egzaminu wstępnego.

Nauka rozpocznie się 1 października 1942.

Dla kandydatów, którzy nie posiadają wiadomości wymaganych 
przy egzaminie wstępnym, zorganizowanym będzie kurs przygoto
wawczy, który ma im umożliwić złożenie egzaminu w następnym roku 
szkolnym.

Warunki przyjęcia, jakoteż początek roku szkolnego takie, jak 
wyżej podano.

Nauka i wychowanie
Maszynopismo indywidualne, no
wocześnie; Kraków, Grodzka 27.

Niemieckiego początki, konwersa
cja Kraków, Radziwilłowska 23/12.

Malarz, udziela lekcyj rysunków. 
Kraków Słoneczna 17/28. 1487

Osoby, która nauczyłaby perfekt 
ukraińskiego, pismo, gramatyka, 
konwersacja, szukam od zaraz. 
Zgł* Goniec K rak , Kraków, „Nr, 
1641"  '___________ |

Posadę zapewniają zawodowe lek
cje maszynopisma, ..Wanda", Kra
ków, Florjańska 39. Zamiejscowym 
udogodnienie Godziny dowolne.

Kroju nowoczesnego koresponden
cyjnie udziela mistrzyni Korycka. 
Warszawa, Alberta 12, szkoła kroju

Różne
Bielizno męską z powierzonych 
materjałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski Kraków, Starowiślna 8.

Podnoszenie oczek. Kraków, Ja
giellońska 5. 6893k

Podania, F órjariska 55. 6921 fc

Filateliści! Żądajcie natychmiast
bezpłatnej, najnowszej listy okazji. 
Polski Dom Filatelistyczny. War- 
szawa. Marszałkowska 116 6957k

Piękna fotografja  z Fotosu, Krai
ków, Stradomska 27. 6630k

Grafologinf poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. — Kraków, 
Dajwór, 25/15, II. p. Ó553

Seter indyjska, wabi się „F erro", 
zbiegł. Odprowadzić: Holzweber- 
strasse 72, teł. 162-84, 184-83. 5503

Tłumaczenia, przepisywanie na 
maszynie rejestrów, akt notarial
nych, wyroków itp Podania po 
niemiecku. Tłumacz przysięgły 
Mgr Jan Wojtyna, Kraków, Sta
rowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Dr. Danecki, choroby skórne i we. 
neryczne Kraków. Starowiślna 43

Pióra Pelikan i Ipne reperuje fa
chowo warsztat reperacyjny: Z. 
Mystakowski. Kraków, Szpitalna 8

Podania, prośby, tłumaczenia — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro
Terlecka Kraków. Florjańska 55 
telefon 180-25 7001 k

Podania! _ Majewski — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 7087k

Grafolog, znawca sądowy. Kra
ków. Florjańska 3. 2872

Pęk kluczy w skórzanym etui 
zgubiono w poniedziałek wieczór 
w -drodze między Pięrackiieg© — 
Basztową a placem Matejki. Zna
lazca jest proszony o wiadomość, 
Kraków, teł 154-90, aparat 123.

Warszawa, Pensjonat: 'Moniuszki 7. 
m. 3. W  pokojach bieżąca woda.

Pluskwy, wszelkie robactwo.. za
rodki niszczy gażami, innemi środ
kami i odszczurza. Skutek gwaran
towany. Zakład Higieny, Kraków. 
Szewska 24, telefon 157-22. 7417k

Plany kopiuje, wykreśla. Fotoko- 
pje dokumentów, rysunków: K ra
ków, Szewsk-a 24. 7419k

Koncesjonowany grafolog przyj run. 
je : Kraków, Miodowa 19/5. Zamiej
scowym listownie. 4408

Pióra, ołówki, „Pelikan" i inne 
naprawia kupuje Skład papieru 
BarnyczoWa.* Kraków, Krakowska 
38, telefon 212-04. 4416

Lustra, szyby okienne, gabiloty 
szklane, szyby samochodowe, od- 
nawia st-are lustra, Kraków, Kro
woderska 9. 4417

Chemiczna Pralnia i Farbiam ia 
Stanisław Witalski w Krakowie, 
Krowoderska 70 Filie: Wrocław
ska 9. św. Tomasza 6, św. Krzy
ża 12, Starowiślna 77, T. Kościu
szki 27. Wykonuje wszelkie roooty 
w zakres ten wchodzące szybko 
i solidnje. Na żądanie wykonuje 
się ekspresy w 24 godzinach.

Maszyny ^iurowe jak do pisania, 
rachowania, powielania itp. napra 
wia, remontuje — Firma Motodec- 
kd Aleksander, Kra ków, Florjań 
ska 49, I. p. Telefon 115-77. 4498

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentura Handlowa Go- 
łębiowski-Rafalski, Kraków, św. 
Marka 27, tel. 226-45. 4504

Psychografolog, Mamptt, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach Przyj, 
muje codziennie od 10—6. Pisem
nie za naliczeniem, podać aatę u- 
rodzenla i pytania. Adres: Kraków 
Adolf Ilitler-Platz 46/5, III , piętro, 
skr poczt. Nr. 474. 5046

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radyka'aie 
gaz: „B F “  oraz odszczurzanie — 
przeprowadza dezynfekcja „A zot" 
Kraków, Dietla Rł'7, tel. 217-48.

Dr. Dzidba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych i położnic
twie Kraków. Asnyka 3/6. 3732

Podróżuję po wytwórniach lemo
niad i wód gazowanych Poszukuję 
odpowiednich przedstawicielstw. — 
Zgłoszenia pod „W 557" do „Par** 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46.

Podania, Kraków, Qrodzka 40.

Grafologlni doradzi niezawodnie 
każdemu Przyjdź, jeśli masz ja 
kiekolwiek kłopoty, ©odzień 9—19. 
Kraków. Kanonicza '22/5, III p.

Dobre pdiantino albo fortepian, 
Pizt jm ie na bezpłatne przechowa
nie miłośnik muzyki w Krakowie, 
za możliwość używania, Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „N r, 5472".

Parkietów cyklin cwanie układanie 
nowych na prowincji, w miejscu. 
Wiadomość: F irm aB łow ik , Kra
ków, Szewska 24, telefon 157-22.

Przeciw pluskwom i innemu roba
ctwu środek gazowy lub płynny 
doskonały. Sżcsury zaibija masowo. 
Zakład Higieny. Kraków, Szew
ska 24. 7418k

Taniej od druku powielamy bar
dzo starannie: Powielarnia, Kra
ków, Szewska 24. 7420k

Posiadam Kartę Rzemieślniczą po
szukuję Wspólnika z większą go
tówką do powiększenia zakładu 
malarskiego. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. S526".

Kalosze, śniegowce, reperuje fa
chowo. Do śniegowcy wprawia 
zamki, zatrzaski. Kraków, Grze
górzecka 4, Kowialik. 3644

Zguby — kradzieże
Skradziono mi 22. V III. 1942 na 
stacji w Krakowie dokumenty o- 
sobiste: Kartę rozpoznawczą, dc 
wód tożsamości poświadczenie re
jestracji dekret nominacyjny, 
świadectwo lekarskie oraz wyciąg 
metryki, opiewające na nazwisko 
Józef Jan Jastrzębski, Kraków, 
św. Filipa 2. 3269

Zgubiono w tramwaju karty żyw
nościowe: Barbara. Jerzy, Andrzej 
Lewandowscy, Krystyna Żywiec
ka, Am/iiela Korczak, kartę chlebo
wą Andrzej Lewandowski, „Be- 
zugseheinK* na masło, mleko — 
Barbara Lewandowska. Łaskawy 
znalazca proszony o zwrot Restau
racja. Kraków, Krakowska 13, po
dwórze 7426k

Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
na nazwisko Susz Leon, Kraków, 
Kątowa 10/7. 5473

Skradziono dokumenty: .Kemmkar- 
tę, Kartę Pracy, Książkę Ubezp. 
Społ., W yciąg metryki, wydane w 
Krakowie na nazwisko Janina Po. 
rębska, Kraków, ul. Siemiradzkie
go 21. 5502

Zgubiono pa^ed 2  móes. legityma
cję  służbową Józefy Michalik, nau
czycielki kontra/fetowej w  Kąśny 
Dolnej, Nr. 20/3, wydaną 8 . V. 41.

Zgubiono legoitymaoję junacką w 
Nowym Targu, wystawioną na na. 
zwisko Mieczysław Pyzowski, No
w y Targ, św. Anny 48. 7423k

t ś. p Dr. Maksymilian 
Lipiński, Adwokat w 
Jaśle zmarł dnia 12 wrze

śnia 1942 r., przeżywszy 
lat 59. Pogrzeb odbył się 
dna 15. IX . 1942 w Jaśle, 
o czem zawiadamiają w 
smu\ku pogrążeni

Zona z dziećmi. 
Osołravch zawiadomień roz

syłać się nie będzie. 
Jasło, uL. Plo+ra Skargi 7.

Zgubiono legitymację, wyć aną 
przez Tabukw&rk Kiaków, na na
zwisko Urbańczyk Bolesława. 5521

Skradziono dokumenty w dniu 
24. VIII. br. w okolicy Małego 
RyafLu — Auswśls Nr. 566, wyda
ny przez V«rpflegu,ngsdiensste!le 
803 na nazwisko IFlig W łady
sław. 3221

Zgubiono „Beseheiirgung des Fi- 
schereianfsehers" — Zaświadcze
nie Strażnika Rybackiego i m°- 
trykę urodzenia Stanisław Skal
ski, Proszowice. 3256

Skradziono dn. 22 . V III. 1942 na 
stacji Biurków, kolei wąskotoro
wej, torebkę, dowód kolejowy, yy- 
s'awH>ny w Jędrzejowie, na na
zwisko Wanda Pankowska. 3264

Skradziono Kennlbartę, wydaną 
przez Zarząd Miasta Niepołomic na 
nazwisko Kazimierz Kawczyński 
zamieszkały Niepołomice. Kościn- 
ska 815 3268

Zgubiono Keninkartę, wydaną przez 
II Obwód, na nazwisko Kendryna 
Franciszek, Kraków, Dajwór 4/5.

Dnia 6 lipca zgubiono na prze
strzeni Niepołomice - Szczytniki 
Kennkartę i świadectwo przemy
słowe ńa wyszynk piwa, na nazwi- 
skp Kolos Władysław, zamieszkały 
Szczytniki, gmina Niegowić 3290

Skradziono Kennkartą Nr. 763 — 
Czamara Bronisław, nr. I. IX . 
1922, zami ^szkały Bochnia, ul. Kra
kowska 78. 8291

Zgubiono dnia 19 sierpnia na plan
tach, naprzeciwko Kasy Powiato
wej. złoty zegarek z bransoletką 
marki Jan Zegrze. Warszawa Ucz. 
oiwy znalazca proszony jest o odda
nie aa wynagrodzę^ iem Kraków: 
Kapucyńska 7, m. 4, 3298

Zgubiono w dniu 25 8 1942 r. 
Kennkartę n i nazwisko Franciszek 
Kuzima. wydaną Woli Duchackiej.

Zgubiono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Józef Czernek, Czyży- 
ny Nr. 60. 3322

Zgubiono prawo jazdy Nr 8466 na 
nazwisko Leszek Dobrzański w Kra
kowie dnia 23- 8 . 1942 Łaskawego 
znalazcę prosi się o przesłanie poo 
adresem: Kraków, Al. 29 Listopa
da 45a. 3329
* * 1 11 1 1 ‘ V 1 11 1 ■■■
Skradziono Kennkartę Nr. 24.283, 
wydaną 5. 1 . br. w Krakowi#, 
Obwód V III. Grządziel Mieczysław
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Od dmia 18 do 21 września 1943:
APOLLO

Św. Tomasza 11 — Telefon 11120.
KOCHAM CIE

Luise Ullrich, Y ictor de Kowa.

W AN D A
Św. Gertrudy 5. —  Telefon 17305. 

TYLKO TY
Johannes Heesters, Fita Betnkhofi. 
„V' . ■ ......... ......

SZTUKA
św. Jana 6 . —  Telefon 16320. 

PRZYGODY ŁAZIKÓW
Budii Godden, Mady Ba hl.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 12516.

S. O. 5.
Ludzie w niebezpieczeństwie

Frjfcz Kampers, Maria Andergast.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 108S2.
. ZA KRATAMI HAREMU

Imperlo Argeuti aa, Manuel Lun<a.

STELLA
Lubicz1 15. — Telefon 14301. 
KRÓLOWA PRZEDMIEŚCIA

Helero. Grossówna, A. Żabczyński.

Początki w dnie powszednie o godz. 
16, 18 i 20. W sobotę o grodz. 14, 
16, 18 i 20. W niedziele i święta 

o grodz. 11, 14, 16, 18 i 20 .

*B [eń J )$ xa , k a u K a fn ia
europejska powstała przed 250 
laty. Odtąd kawa rozpow
szechniła sie wszędzie, choć 
prawie wszędzie inaczej |q 
przyrządzają. Lecz przy kał- 
dym sposobie i kaldej kawie 
niezbędna iest domieszka 
z „Młynkiem". W  paczce 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek Jest zawsze prawdziwy

Franek
Kierownika
do działu maszyn i narzędzi 

rolniczych ■
p o s z u k u j e

POWIATOWA SPÓŁDZIELNIA 
RO LNICZO-H A N D LO W  A 

K r a k ó w ,  ul. Reformacka Z

C h o l e w k a r z y
zdolnych, aryjczyków, zatrudnimy 
zaraz. Dobry zarobek, stała praca. 
Zgłoszenia': Nowak, Tarnów, Kra
kowska 8 . 5412

materiały elektrotechniczne
I a mp  y, k u c h e n k i ,  ż e l a z k a

poleca:
„R A D I O F O N“ 

Kraków, -ul. ów. Tomasza 21
(róg Floriańskie,i).

SPRZEDAM DACHÓWCZARKE.
200 podkładów.

KAROL LISZKA, Jugowlcs 19.
p. t. Buirek FatęcbL 5532

Skradziono
w dniu 14 września 1942 w Wor- 
szs wie Kemm kartę oraz inne doku
menty na nazwisko Kubasiewicz 
Juljan., zamieszkały w  Krakowie, 
poprzednio przy Cieszyńskiej 14, 
obe-cnie Ogrodówa 6/5. 5428

Wolne posady
Majstra do wyrobu konstrukcji 
drucianych zamknięć do flaszek 
lemoniadowych poszukuj®. _ Zgło
szenia kierować pod „W  556 do 
..Part. Kraków. Adolf Hitler-Platz 
46. 7228k

Operatora-retuszera, siłe pierwszo, 
rzedną na dobrych warunkach 
przyjmę. Zgłoszenia pod „519“  do 
„P ar". Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46.______________________7229k

Chłopców do praktyki przyjmie 
zakład blacharski. Kraków, Smo
leńsk 10. 2945

Potrzebna pomocnica domowa od 
zaraz. Wiadomość: Kraków, ul.
Krowoderska 19, sklep blacharski.

Stenotypistka niemiecko-polska na- 
tychmiast poszukiwana. Zgł.: Go- 
nieo Krak , Kraków, „Nr. 3292“ .

Poszukuj® samodzielnej 'modnlar 
fci, także praktykom lk i do pierw, 
szorzędmego salonu mód, możliwie 
ze znajomością językia niemieckie, 
go. Osobiste zgłoszenia —  Kraków 
Stradom 30, budynek w  podworeu

Do tworzącej « i0 placówki W y
szkolenia Budo witanego Grupy 
Gospodarczej Przemyślu Budow
lanego w Krakowie są poszukiwa
n i: 1 Kierownik placówka W y
szkolenia Budowlanego, 1 Pole
rowali k (wypraw;acz) murarski, 1 
Polerownik (wyprawiacz) pokojou 
wy (ścieńmy). 1 Czeladnik stały 
m iejscowy. Kandydaci powinni we
dług miożności posiadać znajomość 
języka niemieckiego. Wyżywienie 
w  obozie. Oferty z podaniem wa- 
tnimków płacy należy szybko kie
rować pod adresem: W ir1 scihafts- 
gruppe Bau/indurtrie Krak a u, 
Ke.iichs3tra.sse 61. 7431 k

Osoby do lepszej obsługi, niesta
rej, czystej, sympatycznej. »przą- 
taihije, gotowanie, pranie, opieka 
mieszkania, szuka zaraz lob póź
niej. starszy samotny. Zgłoś z.: ,ul. 
św. Marka 5, I. p., od H —13.

Poszukuj q gospodyni-kucharkl. ©- 
•wemtuaini-e kucharki do dworu 
w Miechowsklem. Zgłoszenia: Kra- 
k ów. Starowiślna 26,5. 2413

Potrzebny czeladnik tokarski na 
drz,ewo. Zgłaszać: Firma Voigt,
Krak ów, św. Tomasza 33. 2418

Przyjmę fryzjera m^skiiego. Fry- 
zj bt, Kraków. Rołoowiwkai 1. 2449

Uczennicę lub ucznia przyjmie? 
fryzjer, Kraków, Rajska) 22 . 2461

Chłopca do praktyki krawieckiej 
przyjmie Kolak, Kraków, Stra- 
doru 13<24. 2521

Potrzebna dziewczyna uczciwa do 
sp rzą tam a — Apteka, Krak„w, 
Dietla 76. 2559

Poszukuję siły fachowej pierwszo
rzędnej ateljerzystę-laboranta do 
zakładu fotograficznego . na pro
wincję. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków, „Nr. 3327“ .

Pierwszorzędna samodzielna mód- 
niarka potrzebną. Dobre wyn»gro- 
dzenie. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 3417“ .

Przyjmę służącą czystą do wszyst
kiego z dobrem gotowaniem zaraz. 
Wiadomość: Kraków, Starowiślna 
82/5.____________  3419

Monterów samochodowych samo
dzielnych kilku na silniki i pod
wozia potrzeba zaraz. Kraków, 
Friedleima 7. 3429

Zdolny majster tkacki do maszyn 
wstążkowych Jaguarda zostanie 
przyjęty. Pierwszeństwo z języ
kiem niemiee.lrm. Zgłoszenia^ Go
niec Krak . Kraków, „Nr. 3452“ .

Fryzjerki-fryzjera poszukuje, dam 
gwarancję, utrzymanie. W iado
mość: Goniec Krakowski, Kra-
ków. „Nr 3501“ .__________________

lntroligatora-k raja cza przyjmą za
raz Zakłady Graficzne „S tyl", 
Kraków. Krupnicza 8.________ 5126

Kilka panienek do pracy w intro- 
ligatorni i drukami przyjmą zaraz 
Zakłady Graficzne „St.yl“ , Kraków 
Krupnicza 8 . 5127
Przyjmę zaraz do prowadzenia go
spodarstwa domowego i dziecka 
2-miesięcznego, osobę w średn.m 
wieku. Zgłoszenia: Kraków. św.
Stanisława 4 7. 52S8

Potrzeba zdolnych czeladników 
szewskich na nowe i reperacje za
raz. Kraków. Zielona 25, sklep.

Młoda dziewczyna do wszystkiego 
poszukiwana, Pewna znajomość 
niemieckiego pożądana. Kraków 
Urzędnicza 21/1. 5352

Kucharka dobra, samodzielna, do 
większego pojskieg-o domu, poszu
kiwana od 1 naździem "ka. Zgł.: 
GonjVc Krak.. Kraków, „Nr. 5398“ .

Pannę do szycia oraz praktykanta 
do nauki kuśnierskiej przyjmę. 
Wiad.: Firma Antoniego Trąbki
Syna, Kraków, ul. Szewska 12.

Stolarskich czeladników przyjmę 
natychmiast. Kraków, T. Kościu
szki 35. front, stolarnia. Zgłosze
nia od 10—12 i 3—.7. 5107

Posad poszukują
Praktyki dentystycznej szuka ab
solwentka Szk. Handl.. lat 16. Zgł.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
7454>k‘ . _____________________

Pierwszorzędna krawcowa poszu
kuje zaraz zajęcia we dworach. 
Distriht Radom. Specjalność gar
deroba damska i dziecięca. W a
runki do omówienia. Propozycje. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr* 7162k"

Maturzystka, 27, na prowincji, 
niemiecki częściowo, kocha dz e- 
ci. szuka odpowiedniej pracy. Po
dać wsrunkiy Goniec Krak., Kró- 
ków, „Nr. 3628“ .__________________

Buchalter-bilanslsta. wszystkie^ sy. 
stemy księgow ości," obznajomiony 
z jednolitym planem kont, przyj
mie prace godzinowo. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3076 *

Technik dent. poszukuje posady, 
złoto, kauczuk, częściowo sial. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
3382“ .

Panna, handlowe wykształcenie, 
znajomość maszynopisma i < częś
ciowo j. niemiecki, poszukuje po
sady biurowej Zgł. do Gońca 
Krak.. Kraków, „Nr. 3438“ .

Młoda, ż ukończoną Handlówką, 
przyjm ie zajęci© w  godzinach po
południowych. ZgJ : Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3509“ .

Młoda, uczciwa, szuka służby, 
jako pomodliea domowa lub do 
dziecka. Łaskawe oferty kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr, 3520“ .

Były. pracownik państwowy, po
szukuje posady w  Krakowie, ma
gazyn tera, inkasenta, port-jera. 
Zgł.: Gonie© Knakó., Kraków, „Nr. 
35122“ .

Kawaler, lait 22, średni© wykszfcał ■ 
©etnie, m  lat praktyku rolnej, po. 
szukuie posady od zaraiz. Zgłosz.: 
K&Lcfo Pjrosigsj^ągae 39? 3377

Posady w majątk-u, juko prowa
dząca księgi (długolern5a prakty
ka buohalteryjna), pomocnica w 
gosp. doniowem, lub nauczycielka 
i opiekunka dzieci, poszukuję za- 
raa. Oferty? Goniec Kral:., Kra
ków, „Nr. 3575“ .

Młoda, iraitel igentna, bezwzględnie 
uczciwai, zajmie sie gospodarstwem 
domowem w kulturmnflu domu, 
osób samotnych, będąca wraz z 
dzieckiem malolfetntem w krylyez- 
nej sytuacji, tylko na. wyjazd. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
3320“ .

Pani w  śiedmini wieku, samotna, 
dobra gospodyni, zajmie s ię 'd o 
mem, potprowadzi całe gospodar- 
s.wo w  małej rodzinie, wyręczy 
parną domu. Łaskawe zgl. listow
no lub osobiste: Zofia. Giezek, Wo
la Justowsba 86. 3331

Poszukuję posady do zarządu ja 
ko gospodyni:, u samotnych osób. 
Jestem w średnim wieku, inteli
gentna. mila.. Wiadomość do Goń
ca Krak., Kraków, „Nr. 3365“ .

Fryzjer męski, poszukuję posady 
zaraz Wiadomość: Kraków, Adolf 
Hitfler-Plafz 12 . Budziaszck Wiu- 
etnty. 3374

Ogrodnik, lat 40, energiczny i do
świadczony w zakres-i© ogólnego 
ogrodnictwa,, poszukuje możliwej 
pracy w  swoim zawodzie, lub 
■dzierżawy od 5—30 hektarów po
ła- Wiadomość: Goniec Krak.,
Kiaków, „Nr. 3376“

Kupno nieruchomości
Kupujemy wszelkiego rodzaju nie

ruchom ości. jak domy, parcele, 
objeh ty fabryczne, gospodarstwa 
i majątki ziemskie, płacimy na j
wyższe ceny. Zgłoszenia: B/H. „Er. 
ka-es“ , Kraków, Pawie 8, tei. 
133-81, parter. 7817k

Kupimy realność w Warszawie — 
.Lwowte — Krakowie — lub wlęk- 
szem uzdrowisku — „Gazocbe- 
mia“  — Kraków. JPijarska 19.

Kuplę parcelę lub domek w Kra
kowie lub w obrębie bez pośred
nictwa. Bliższe dane Goniec Krak. 
Kraków, „Nr. 1469“ .

Sprzedaż nieruchomości
mtmmmm■ ■ n aM B U B H H M K M m m M
Parcelę budowlaną, uzbrojoną — 
Podgórze — 520 sążni, lub połowę 
sprzedam Kraków-Zabłocię, Ni
wy 15. 3977

Domek jednogodzinny, 4 pokojo
wy. elektryka parkiety, ogród, o- 
fcazyjnia sprzedam. Kraków, W ie
lopole 10/13. 4633

Kamieniczkę jednopiętrową sprze
dam. „Informa tor“ , Kraków. Pi- 
jarska 19. 7422k

Willa, murowana., nowa. 5 ubik., 
ogródek, 15 tramwaj, sipr®ed>a B/H 
..Er-ka-es“ , Kraków, ml. Pswćia S. 
tel. 133-81. 7427k

Parcela budowlana, 200 sążni, 
Brcnowice Małe, t.anłio do sprze
dania wr B H. „Er kia-es“ , Kra- ■ 
ków, ul. P aw ia 8 , tel. 133 81. 742Sk

Domek, 3 uhiikaojowy, 160 sążni 
ogrodu. Bronowice Małe. sprzeda 
okazyjnie za 65 tys. B/H. „E .’-kai- 
es“ . Kraków, Pawia 8, tel. 133-81.

Domek jednorodzinny, po kupo:© 
wolne mieszkanie, ogród, bliisko 
tyamwaj, sprzeda B/H. „Er-ka-es",/ 
Kraków, ul. Pawia 8, tel. 133-81.

Kupno
Kupuję książki, encyklopedie, liCr. 
barae. aparaty fotograficzne, in
strumenty muzyczne'. Obrazy: An
tykwa ńni a Slauisława Pelc, Kra
ków. św. Marka 25. 3725

Kupuję używaną garderobę mę
ską. damską — Sklep, Kraków, 
Pierackiego 4 3999

Mocne ubranie (sportowe), albo 
używany mundur na szczupłą f i
gurę 1.78,. oraz "wysok i© buty (cbo. 
icwy) posaukiiwane w celu kupna. 
Oferty z podaniem ceny: Goniec 
Krak., Koaków, „Nr. 5483“ .

Brylant mniejszy ?araz kupię.. — 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków 
„Nr. 4497“ .

Kupujemy gol ówkowo ubrania, 
płaszcze, kilimy bieliznę poście
lową. koce ładne, zegary, maszyny 
„Singera“  j inne wartościowe rze
czy: Kraków,, św. Krzyża 7, sklep.

Kupuje fotograficzne aparaty i 
Przybory. Zgłoszenia: Galanteria 
Elektrotechnika Kraków, PI. Do
minikański 2, róg Stolarskiej.

Flsharmonlum kupię, Wł. Kwiat
kowski. Kraków, Szpitalna 20.

Kuplę pianino lub fortepian. Zgł. 
z podaniem marki j ceny. Kra
ków, Sebastjana 18/1. 4634

Jadalnie, sypialnie, gsbimeiy. po
koje kombinowane, różne? meble 
kupuje, natychmiast gotówka. Ha. 
la Meblowa, Kraków. Grodzka 59.

Kupię zaraz urządzenie sklepów w, 
cukierndczo-spożywcze. Wiadomość: 
Kraków. Sławkowska 14/4, I. p.

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków, Wiślpa 9.

Obrazy, antyki, dywany, kupno ■— 
sprzedaż, pcena: „Pbryne". Kra
ków, Sławkowska 6. 6482
— — ■ mim ... —  —
Gotówkowo kupuję: ubrania, od
dzielnie marynarki i spodnie: Kra
ków Starowiślna 80, sklep. 6S94k

Obrazy, zegar -antyczny, zegarek 
markwWy nawet zepsuły kupię — 
Partykowska. Kraków-Łagiewniki, 
Ułanów 377. 7234k

Akcje, listy zastawne, pożyczki ku. 
pię. Dobrocki. War&zawa. Alberta 
12/9.  6906

Kupuję wszelki© znaczki sprzeda, 
je, kupcom komisy. Bamyczowa, 
Skład papieru, Kraków, Krakow
ska 36. M il

Maszynę do liczenia kupimy: Agen. 
tura Handl. Gołębiowski-Bafalski, 
Kraków, św. Marka 27, tel. 226-45.

Kupuje płyty, pal efony. kwity 
lombardowe na biżuterie i ,nnu 
wartościowe rzeczy: Kraków, Kra
kowska 36 (sklep). 4782

Sprzedał
„Singera", maszynę do szycia, ła
dną. kryią, jasną, oka-zyjnie sprze
dam. Kraków, Zwierzyć i<?cka 9 L.

Maszyznę, do szycia, pierwszo
rzędną. tanio sprzedam. Kraków, 
Bożego Ciała 3J/7. a36'ł

Kołdry (paia), lisa srebrnego sprze
dam; Kraków, Bożego Miłosierdzia 
4, m. 6, przecznica Smoleńsk. 53J3

Futro męskie?, -średnii wzrost do 
spi-zedani a. Stain dobry, W ladomość 
od pomiedziiialt u, Kraków, Pańska 
12 2 , między J2—'16. 712ok

Szafkową maszynę do szycia, dn- 
d Iow-anie. sprzedam. Klraków, Wie
lopole 13/9. 5347

Do szycia maszynę, sprzedam. Kra
ków. Limanowskie go 5616. 5348

Spaniel-k-arzeł (suczka). 5 mieś., 
czyspj rasy, zaraz do sprzedania, 
między godz. 13— 16, Kraków7, sw. 
Tomasza 26/7. 550U

Kołdry prawie nowe, kupotn ory
ginalny aiugwlsk ■ na sportowa 
marynairke damską, spraedam. 
Kiraków, Felicjanek 16/9, popal.

Zegarek złoty, kieszonkowy, dwu- 
kopertowy. szwajcarski, sprzedam. 
Kraków. Felicjanek 16 9, popoł.

Raszyna trykotarska do wyrobu, 
rękawetczezk, marrki Grossera ? do 
sprzedania. Kraków, S airowiślna 
33 L0, li>—12 4r-6 . 55.11

Magiel do spjraedj nia. Kraków, 
Skawińska 14 (pracownia tokar
ska). 5515

Materjał ma ubranie lub kostjum 
popielaty lub ciemny, gustowny, 
futro perskie krótkie, pończochy 
gazówkii jedwabne oraz garnitur 
b-iifcń:7.tit damskiej a męskiej, tani-o 
sprzedam. Kraików, u,l. św. Mar
k/a 26; 10, I. p. , 4429

Łóżko żelazne, siać ka, na ate-raoe 
rozharowe, sprzeda: Kraków?, Dłu. 
ga 55/la. 5554

Sprzedam kostjum czanny z futrem, 
kosljum granatowy na wakalinie, 
gorset krakowski. Kraków, Rze
szowska 7, nu 10, godz. 2—4.

Sprzedam palto męsk i© całe na wa. 
ta limie, w bardzo dobrym stanie, 
buciki damskie czarne zamszów (?, 
nowe, luksusowe. Kraków, Rze
szowska. *1, m. 10 , godz. 2—4.

Koce jasne, jednobarwne, kupuje 
tikże w  Krakowie: Nowak, Tar
nów, Bonera 7. 3421

Futro seiałskłnowe. dobre, płaszcz 
damski, czaimy, prima, wysoką, 
ekiank'5 kołnierz, pelerynka, sprze
dam. Kraków, Lubicz 26, dozorca.

Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i różne meble do sprzeda, 
nia. Kraków. Starowiślna 44, — 
stolarnia. 5611k
Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków, Starowiślna 50. 56l2k

Meble kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Siarowiślna 35.

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto. 
lam ia. Kraków, Starowiślna 35, — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiślna
9. Sprzedaż, ocena, kupno 5632k

Tapczany, sypianie, jadalńk\ ga
binety, poleca Wylwórmia Mebli, 
Kraków, Estery 12 ('przecznica Mio
dowej). Ceny bardzo przystępne.

Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, materjaly elektro, 
instalacyjne poleca: „Żart, Kra
ków, Sławkowska 11, podwórze. *
—    \   —
Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński, Kraków. Bra
cka 6 . G481k

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana. oraz tapczan. Zakład 
Tapicerski, Kraków, Gołębia 3, sklep

Tapczan nowy do sprzedania: Kra
ków. Starowiślna 33, m. 3. 6895k

Filateliści! Cenmik-Katalog 194J) 
znaczków polskich Gen. Guberna
torstwa powiększony, drukowany, 
czternaści© fototablic trzystu dwu. 
dziestu znaczków, czterdziestu o . 
śmiu nadruków^ poczt lokalnych 
ukaże sie w październiku. Nakład 
ograniczony. Prząkarem 10.— za
liczeniem 12 .— Polski Dora Fila
telistyczny. Warszawa, Marszał- 
kowska 116.________  6900k

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia  stołowe, bransoletki, uaszyjni. 
ki, poleca Magazyn Jubilerski, 
Kjaków, Grodzaa 60. 5655k

Apteczki sanitarne _  ścienne ko
nieczne W każdym sklepie, schro
nie i doma, poleca F-a Drobner, 
Kraków, PI. Szczepański 8. 5814k

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelowi, stan pierwszorzędny 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńsk 
16/1 a, 12—1 , 4—6. 6029k

Fortepiany, pUnkna poleca W. Bo- 
lonsky, Kraków, Grodzka 40. 6031k
Olejki, esencje, barwniki kosme
tyczne, perfumeryjne, mydlarski© 
i spożywcze, poleca inż. K. S. Bo. 
galińsM I Z. Sypniewski, Warsza. 
wa, Franciszkańska 9, tel. 11.17-99
i 11.16-55. Wysyłki za zaliczeniem
pocztowem. 6335k

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy
kombinowme, poleca po cenach 
umiarkowanych Firma A. Spirt, 
Kraków, Starowiślna 36. 6126h

Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wy borze: ,4Sa- 
lon“  Kraków, Floriańska 8 , — 
J. Brachcl. 5609k

Filateliści! Zbiory znaczków Ge
neralnej Gubernii są niekomplei ne 
bez karnetów oraz da ownjków oki<- 
1 icznościowych. Cenr/k Iv bezpłat
nie. Polski Dom Fllai elistyczny, 
Warszawa. Marszałkowska 116.

Sprzedam w komplecie dynamo 
prądu stałego 220 V. moc 1.3 K\\. 
S/an pierwszorzędny. Młyn paio- 
wy. Zawada, p-ta Dębic-a. 711 lk

Filateliści! Nowy cennik okazji 
na ana-ozki poczt, do zbiorów, w y
syłamy za 50 gr. Gryżewski, War. 
szi n a. Ma rszatkowska J14. 7304k

Obraz wys awowy Vła«tiinila H of
mana. malowany w Paryżu 1919 r .
0 wymiarze 2X1% m., oraz obra/y 
Ylodzimowskj ego i Ja^y natych
miast okazyjnie sprzedam Kraków, 
Łagiewniki, Reymonta 364. 73G5k

Sprzedaż galanterji. biZuterji kra
marskiej. Kraków, Kaiw&ryjska 7.

Łóżko poi owe, foteł-łóżko, mate
race, łóżko żelazne — Kraików, 
Marka 19, narożni k Fiorjańsikie;,, 
Deiribmsiki, pracowm; a tapitcrsika.

Ubranie sprzedam. Kraków, św. Fi 
lipa 8.4. , 3206

Fortepian zagraniczny krótki, pan
cerny. na płycie metalowej, tanio 
sprzedam Kraków, Szlak 43/7.

Zegarki, biżuterię poleca: Stani
sław Chwiłkowski, Kraków, Sław
kowska 23. — Naprawa zegarków.

Ubranie prawie nowe, wózek spor
towy, kasę ogniotrwałą, bieliznę 
damską, płaszcz męskL sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 86/3. 4368

Korki zastępcze dostarcza „U nia", 
Tarnów. Zielona 33. 7136k

Leica 8 model Standart Elmąir 3,5, 
z futerałem, używania, do sprzeda
nia- — Gorzko, Przemyśl, Kra
kowska 10 .

Poduszki i kompresy elektryczne 
poleca F-ma D obija Stanisław, 
Kraków, Grodzka 11. , 7278k

Brylant duży, ładny, prywatnie do 
sprzedania. Zgłoszenia pod „555“ 
do „P art. Kraków. Ado] f HM ler- 
Plaz 46._ 72S2k

Beczki 150-Iitrowe, w  dobrym sta
nie. nadając© się na wszelkie prze. 
twory, okazyjnie do sprzedania. 
Kra*ków. Prądnicka 18, tel. 182-72.

Biczyska, baty, style do łopat, sie- 
k:*er, mło-tów poleca „Eska“ , Kra
ków, Zielona 28. 7289k

Tokarnię 1.500 mm. wysok. 800'650 
mm (Hohlspindel), ca 50 mm śr., 
suport krzyżowy, ciężl a ca 2.500 
kg. sprzedam loco Warszawa. "Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków, „N r 3231“

Patefon, szafkowy, głośny, płyly, 
sprzedam. Kraków. Ludwinów, 
Orawska 7/3. 3384

Kocioł żeliwny, członowy, nowy 
system Recfc, o pow. ogrzew. 6.75 
mkw., wodny łub parowy, sprze
dam. Wiadomość: Kraków-Dęhni- 
lci. Skwerowa 307. 3409

Motory ropne 5 PS i 12 PS w do
skonałym stanie, sprzedam. Wia
domość: Kraków-Dębniki, Skwe
rowa 30/7. 3410

Sprzedam: Futro źrebce, płaszcz 
damski brązowy. Wiadomość: Kra* 
ków, Łobzowska 49, od godz. 4 
pop. u dozorcy. 3424

Branzoletki, kolczyki, pierścionki 
itp. poleca firm a Gajewski, Kra
ków, ul. Starowiślna 26. 4389

Obrazy: Aientowicza. Kossaka,
Karpińskiego, Podsadeckiego, Li
sowskiego. sprzeda okazyjnie Kra
ków, Dom Komisowy, plac D om - 
nikański 4 4394

Maszynę krytą <io szycia sprzćdam 
tanio. Kraków, św. Jana 3, m 7. 
III. p 4403

Maszynę krytą, Singera, sprzedam 
tanio. Kraków, Staszica 14/3, prze- 
czmiea Szlaku. 4410

Worki, Sifcńniki, torby papierowe, 
śc.erki do podłóg stale na skła
dzie i każdą ilość po najniższych 
cenach dostarczam. A. Ossowski 
Kraków, Długa 63, • tel. 124-08. •

Motor ropny 5 i 6 KM., naftowy 
4 i 8 , oraz benzynowe i elektrycz
ne 1 do 12 KM. „Światłomotc_“ ‘\ 
Kraków, św. Jana 13 4503

Sprzedajemy tanio używaną gar
derobę. b iel5znę pościelową, k ill 
my, koce, firanki, kapy pluszowe
1 in, wartościowe rzeczy: — Sklep. 
Kraków, św. Krzyża 7. 4508

Maszynę do szycia, pierwszorzęd 
ną sprzedam Kraków, Osiedle. 
Kielecka 30/4. 4512

Pianina pierwszorzędne, jak no- 
w.e, sprzedam, Krakówr Sebastia
na 18/1. , 4568

Zegarki szwajcarskie z gwarancją 
ppleca firma Gajewski, Kraków, 
ul. Starowiślna 26. 4391

Pianina i fortepiany po cenach 
konkurencyjnych, zamiana i ku
pno. Wł. Kwiatkowski, Kraków. 
Szpitalna 20. 4633

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg, sienniki, torby 5 i' 3 
krotnę w większych i mniejszych 
ilościach, poleca: „Cerownia wor
ków” , Kraków, Zielona 3, Ceruje 
maszynowo worki, płachty, derki.

Fortepian Bliithper Biisendorfer 
do sprzedania. W ł Kwiatkowski, 
Kraków, Szpitalna 20 . 4637

Patefon elektryczny, mc woczesny, 
włoski, luksusowa sziafka, okazyj
n ie sprzeda „Cemtrokomas” , Kra- 
ków, Grodzkoi 9. 4810

Duży wybór ubrań męskich, ko
stiumów damski im, marynarek, 
spodru, sukien, fufer męskich, 
damskich, bielizny pościelowej, 
bucików damskich, t,pór)nic/rk, 
pi aszezy, kołnierzy, spodów fu
trzanych. tanio znajdziesz w skle
pie używan}’ cli rzeczy, Kraków, 
Krakowska 36. Sprzedajemy i ku
pujemy tylko gotówką. 4631

Futro damskie, maszyna Singera 
pleicna kryla do sprzedania. Kra
ków, Wawrzyńca 3 13. 4<47

Nakrycia stołowe, srelrnc, p’ ate- 
rowfc1, okazyjnie sprzedaje , Cen- 
trokomis-1 Kranów, Grodzka 9.

Motocykl 100 kubików, mało uży
wany okazyjn ie sprzeda: „C fn G o- 
kom is‘L. K raków , Grodzka 9 4811

Buty gumowe wysokie, rybackie, 
sprzeda „C enfrokom is", i\ra-tanio sprzeda .. 

ków,* G:-odzla 9. 4812

Wszelką garderobę, filtra, lisy sre
brne. niebieski©, rude, pe eryńn.:, 
dywany, kilimy, pościei, bic-fiznę 
najtaniej sprzedaje „Centrokom s“ , 
Kijaków. G i*oózka 9. ■ 4S13

Maszyny „Singera", maszyny pi
sarskie, biurowe walizkowe, fo
toaparaty, paiefony, płyty, kry
ształy, poicelnna, craz różne war
tościowe, praktyczne prz.edmloly.
sprzedaje najtaniej „Cen1 ro to 
ra is-'. Kraków, Grodzka 9. 4815

Fryzjerskie hełmy kryte, suszarki 
sprzedam. Kraków, Legjomów 12, 
Kowalski. 4836

Maszynę do szycia szafkow a/ zu
pełnie nową, sprzedam. Ki a ków, 
Starowiślna 37/15, prawa oficyna.

„Singera" maszyną gabine+ową
w pierwszorzędnym stanie, sprze
dam. Kraków, Starowiślna 53, mie
szkanie 3. 4820

Sypialnię : a sną, nową, sprzedam.
Km k ó w , Mdodowa 9, m. 17. 5124
t - -   .   _ |
Buty 7. cholewami Nr. 44, hucjkł 
damskie Nr. 39, ubranie płócienne, 
ciemne, sprzedam. Kraków, _Ka- 
pucyńska 5/6. 5443

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe. wszelki© przyhory, gaza, 
pasy. gurty, kubełki i tp. Plany, 
budowa, remonty: — Zakład bu
dowy mlymów. Kraków, Maz/O- 
wiecka 35, le] efon 102-44 9861

Sprzedam k il-m, kryształy, ©bras 
Kamo-cklego. Kraków, Soł^yka 1C 7.

Patefony wa-Iizkowe, dwusprezy- 
cow e Odeon, Gararda, Pai.lar- 
•da,skórkowe, z płytami sprzedam. 
Kraków. Dwernickiego 7. — Je. 
drasiński. 3294

Kanarki młode do sprzedaiiia. 
Kraków, Smołćńsk 24/2. 3299

Sprzedam: łóżko żelazne łóżeczko 
■dziecięce, tapczan dwuosobowy, 
materace. Kraków, św. Marka 39, 
narożnik Florjańs \ iiej, Dembiński, 
pracownia tąpicerska. 3301

 Matrymonialne______
Poznałaby kulturalnego, osamotnio
nego pańa od lat 56, aikiad, wylcszl.. 
niezależna, dobrze sytuowana wdo
wa. Gomec Krak., Kraków ,.N r. 
7163k“ .

Rozwiedziony, lat 35, pozna w 
celu matrymon/alnym, separewa 
ną do lal 30-stu. Zgl.: Gonieo 
Krak., Kraików. „Nr. 3052'*.

Separowana lat średnich pragnie 
poznać _ Pana hi-atnią duszę, ażeby 
wypełnić samotnię dni jesieni. Cel 
m atrymonja ny. Zgłosz: Goniec
Krakowski, Kraków „Nr. 3104“ .

Kawaler, 32, urzędnik państwowy, 
wzrostu 160, pozna matrym. przy
stojną, inteligentną, niebiedną 
panią Zgłosz.: Gonieo Krakowski.
Kraków „Nr. 3115“ .7 %
Panna lat 31, posiadająca dom n 
ogrodem w pięknej podgórskiej 
okolicy, wyjdzie zamąż ea rzemie
ślnika do lat 40. Zgłoszenia: Go
nieo Krak., Kraków „Nr. 3122“ .

Panna młoda, ładna, niezależna, 
o wysokiej kulturze ducha, pozna 
wartośccowego na stanowisku. Cel 
matrymonialny. Zgłoszenia: Go
nieo Krak., Kraików „Nr. 3124“ .

Noclegi
Noclegi niekrępujące: Kraków,
Wielopole 13/4, I. p., front. 498#

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1,
—  — ■   w I
Noclegi niekrępujące. Kraków, 
Długa 26'3. 4888,

Noclegi, osobne wejście: Kraków 
Grzegórzecka 14/9. 4975

Noclegi czyste, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a/22. I. p. 4975

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi: Kraków, św. Jąna 30'4.

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska 4982

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7.

Noęlegi; Kraków, Wielopole 5 5.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi: Kraków, Zaińenhofa 9/13. 
I. p.. oficyny. , MW

Noclegi niekrępujące — Kraków, 
Zwierzyniecka 8'26, II. ofie .r I. p.

Noclegi czyste* Kraków. Senacka 
9GO, przeczn ca Grodzkiej. 4996

Noclegi: Kraków, Starowiślna S7‘4

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24,, m. 4, II piętro. 5001

Noclegi, Kraków, Radziwiłłowska 
14 2. 5060

Najtańsze, czyste noclegi, Kraków. 
Szcwsjoa 7 III , pt, m. 8 , 3566

Wydawnictwo nGonleo Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.
mim tiśm Sm
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